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Voorwoord

Het einde van een tijdperk...

Voor u ligt het laatste jaarverslag van het Servicebureau|Gemeenten. Na negentien jaar Gewest
Eemland en vijf jaar SB|G viel eind 2014 het doek voor de 85 medewerk(st)ers. Het betekende het
einde van een memorabel tijdperk. Voor velen een pijnlijk en emotioneel moment. Een moment
waar we met elkaar gelukkig wel op een goede manier naar toe hebben geleefd.

Het jaar 2014 stond voor de organisatie in het teken van de organisatorische afbouw.

Na een jarenlange discussie werd de afdeling Leefomgeving op 1 juli definitief ondergebracht bij de
Regionale Uitvoeringsdienst Utrecht, de RUD. Toen gemeenten besloten om, in het kader van de
transities in de zorg, de uitvoeringstaken van de Wmo goeddeels weer zelf te gaan doen, verdween
de bestaansgrond voor de organisatie. De samenwerking op het gebied van de zorg, zoals die vorm
kreeg in de gemeenschappelijke regeling, was succesvol en lonend maar hield desondanks op te
bestaan. Voor de medewerkers van wie er velen al jaren bij de organisatie in dienst waren, een
hard gelach. Dat het Servicebureau|Gemeenten op hield te bestaan, is spijtig, maar past wel in het
huidige tijdsgewricht.

Bij de liquidatie van de organisatie speelde en speelt de gemeente Amersfoort een rol van grote
betekenis. Door haar inspanningen werden niet alleen extra kosten voorkomen maar ook
organisatorische rompslomp voor de regiogemeenten. De overname van vrijwel al het personeel
door de gemeente Amersfoort en een aantal fte door de gemeenten Baarn en Eemnes bood de
medewerk(st)ers zicht op nieuwe kansen en verzachtte de pijn.

Ik heb bewondering en respect voor de manier waarop er door de medewerkers werd meegewerkt
aan het afbouwproces terwijl er tegelijkertijd met niet aflatende energie is doorgewerkt om de
achterstanden in het verwerken van aanvragen tijdig weg te werken. Een titanenklus die op tijd
werd geklaard. Dat werd mede mogelijk gemaakt door een extra financiéle bijdrage van de
gemeenten Amersfoort, Baarn en Leusden. Hierdoor konden meer indicatiestellers en consulenten
op tijdelijke basis worden ingehuurd. Zo werden met vereende krachten de doorlooptijden tot een
acceptabel niveau teruggebracht.

In dit jaarverslag leest u naast de financiéle resultaten ook over de manier waarop in het laatste
jaar van de organisatie in de verschillende organisatieonderdelen is gewerkt. De resultaten en met
name de besparingen die we op de inkoop hebben gerealiseerd, vervullen mij met trots.

Ik ben mij ervan bewust dat dit niet gerealiseerd had kunnen worden zonder de enorme
inspanningen van de medewerk(st)ers en het vertrouwen van het bestuur en de deelnemende
gemeenten.

Drs. T. Kemper, directeur a.i.
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Het Servicebureau|Gemeenten

Het Servicebureau|Gemeenten (SB|G) is een intergemeentelijk samenwerkingsverband op grond
van de Wet gemeenschappelijke regelingen. Het SB|G (voorheen Gewest Eemland) is op 22 januari
1969 opgericht. De basis van de samenwerking is verankerd in de gemeenschappelijke regeling
SB|G.

De in het SB|G deelnemende gemeenten zijn Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Eemnes, Leusden,
Soest en Woudenberg.

De belangrijkste taken liggen in de uitvoering van de Wmo (Wet maatschappelijke ondersteuning),
Leefomgeving (milieu) en het BWS (Besluit Woninggebonden Subsidies). Het SB|G wil burgers en
bedrijven slagvaardig en klantgericht helpen om vaak ingewikkelde regelgeving transparant en
begrijpelijk te maken en daarmee burgers en bedrijven verder te helpen bij het doen van
aanvragen en het verkrijgen van vergunningen en het vinden van de juiste oplossingen.

In 2014 is het besluit genomen de gemeenschappelijke regeling te beéindigen per 1 juli 2015 a.s..
De afbouw is inmiddels in volle gang. De Lo-activiteiten zijn per 1 juli 2014 ondergebracht bij de
Regionale Uitvoeringsdienst te Utrecht. De Wmo-activiteiten zijn per 1 januari j.I. overgenomen
door de deelnemende gemeenten. Tot en met 30 juni 2015 vindt verdere afbouw van de
werkzaamheden binnen het SB|G plaats (zoals BWS), waarna de financiéle afwikkeling van de
liquidatie met de gemeenten kan worden afgerond.

Samenstelling bestuur en directie op 31 december 2014
Het bestuur is samengesteld uit vertegenwoordigers van de deelnemende gemeenten en bestaat

uit een algemeen en dagelijks bestuur.

Leden algemeen bestuur

Voorzitter: drs. J.C. Buijtelaar (wethouder Amersfoort)
Vice-voorzitter: jhr. M.A. Réell (burgemeester Baarn)

Lid: mr. M. Nagel (wethouder Bunschoten)

Lid: J. den Dunnen (wethouder Eemnes)

Lid: J. Overweg (wethouder Leusden)

Lid: mw. mr. drs. J.L. van Berkel-Vissers (wethouder Soest)
Lid: G.A. de Kruif (wethouder Woudenberg)

Secretaris a.i.: drs. T. Kemper

Leden dagelijks bestuur

Voorzitter: drs. J.C. Buijtelaar (wethouder Amersfoort)
Vice-voorzitter: jhr. M.A. Réell (burgemeester Baarn)

Lid: mw. L. Karsten (directeur KvK Midden-Nederland)
Secretaris a.i.: drs. T. Kemper

Directie

Directeur a.i.: drs. T. Kemper
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Organigram SB|G

Algemeen bestuur
(7 leden)

Dagelijks bestuur

(3 leden)
Directie
(3,41 fte)
Bedrijfsvoering Wmo Leefomgeving
(15,00 fte) (34,93 fte) (26,31 fte)

(personele sterkte volgens begroting 2014)

Afdeling Bedrijfsvoering

De afdeling Bedrijfsvoering verricht ondersteunende taken aan de overige afdelingen op onder
andere het gebied van secretariéle ondersteuning, financiéle administratie, ICT, personeelsbeleid
en archivering. Hiermee draagt de afdeling bij aan het zo goed mogelijk kunnen functioneren van
de organisatie. De afdeling verzorgt (in afgeslankte vorm) in 2015 de verdere afbouw van het SB|G
tot het moment van feitelijke opheffing per 30 juni 2015.

Afdeling Wmo
Het meedoen in de samenleving is verankerd in de Wmo. De wet komt voort uit het besef dat de

ondersteuning van mensen met een beperking vanuit een andere optiek benaderd moet worden.
Voor de gemeenten waar de afdeling zich inzet aan de voorkant (Wmo loket) is een werkwijze
ingezet gericht op eigen kracht en eigen verantwoordelijkheid van de cliént. De aanvraag voor een
voorziening staat niet meer centraal, maar het in kaart brengen van de vraag. Als
oplossingsrichting kan hieruit een aanvraag voor een voorziening komen, maar een andere
oplossing kan ook een antwoord zijn op de vraag van de cliént. Als blijkt dat een aanvraag ervoor
zorgt dat een cliént mee kan doen, treft de afdeling Wmo voorzieningen en diensten ter
compensatie van beperkingen die cliénten ondervinden bij het voeren van een huishouden, het zich
verplaatsen in en om de woning, het zich lokaal verplaatsen per vervoermiddel en om
medemensen te ontmoeten en sociale verbanden aan te gaan. Per 1 januari 2015 zijn alle
activiteiten van de afdeling overgenomen door de deelnemende gemeenten.
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Afdeling Leefomgeving

De afdeling Leefomgeving verricht uitvoerende, adviserende en ondersteunende taken in het kader
van vergunningverlening, toezicht, handhaving en advies op het gebied van milieu, veiligheid,
bouw en (openbare) ruimte. Ook coérdineert zij gezamenlijke activiteiten en projecten op dit
gebied in samenwerking met andere betrokken (overheid)partners zoals rijk, provincie,
waterbeheerder, politie, brandweer en andere. Per 1 juli 2014 is de afdeling ondergebracht bij de
Regionale Uitvoeringsdienst Utrecht.

De deelnemende gemeenten

Amersfoort 149.662 151.534 www.amersfoort.nl
Baarn 24.277 24.373 www.baarn.nl
Bunschoten 20.316 20.518 www.bunschoten.nl
Eemnes 8.795 8.788 www.eemnes.nl
Leusden 28.969 29.005 www.leusden.nl
Soest 45.508 45.435 www.soest.nl
Woudenberg 12.321 12.381 www.woudenberg.net
Totaal verzorgingsgebied 289.848 292.034

Bestuurscommissie Volkshuisvesting

Naast de genoemde Wmo- en leefomgevingstaken verzorgt het SB|G de financiéle administratie
voor de BWS-gelden (Besluit Woninggebonden Subsidies) en de secretariéle ondersteuning voor de
bestuurscommissie Volkshuisvesting. In de commissie Volkshuisvesting participeren de volgende
gemeenten: Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Eemnes, Leusden, Soest en Woudenberg.
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1. Algemeen

1.1 Inleiding

De afbouw van het SB|G is in 2014 ingezet. Het werk ging echter gewoon door. Samenvattend kan
daarover het volgende gezegd worden.

De afdeling Wmo

Het eerste kwartaal van 2014 werd gedomineerd door een groeiende achterstand in de verwerking
van nieuwe aanvragen. De stapeling van telkens nieuw beleid bij de afzonderlijke gemeenten
zorgde voor extra werkzaamheden. Zo nam de vraag naar extra onderzoek toe evenals de
behoefte om cliéntgegevens voor de toekomst vast te leggen. De achterstanden bereikten een piek
rond het einde van het eerste kwartaal. Door de in het voorwoord genoemde financiéle injectie
door de gemeenten Amersfoort, Baarn en Leusden werd extra inhuur mogelijk en werden de
achterstanden voor het einde van het jaar naar een acceptabel niveau teruggebracht.

In 2014 is er voor de deelnemende gemeenten opnieuw een goed resultaat op de inkoop behaald.
Ten opzichte van de begrote inkoop van zorg is er € 3,5 miljoen bespaard. Dit is een verdere
verbetering ten opzichte van het jaar 2013. Enerzijds is dit het gevolg geweest van
beleidsveranderingen in de Wmo, maar vooral ook van de kwaliteit en professionaliteit van de
medewerkers die het beleid uitvoerden zonder een moment de belangen van de cliénten uit het
oog te verliezen.

P&O

In het kader van *‘mens volgt werk’ is er door alle partijen hard gewerkt aan een sociaal plan voor
het personeel. Dit plan moest een zogenoemde zachte landing mogelijk maken bij die gemeenten
die niet alleen uitvoeringstaken maar ook personeel overnamen. De continuiteit van de
dienstverlening in het Sociale Domein ten behoeve van de gemeenten was hierbij leidend. Bijna het
voltallige personeel is in december 2014 overgedragen aan de gemeente Amersfoort. De
gemeenten Baarn en Leusden namen een aantal personeelsleden over. Voor enkele
personeelsleden zijn andere oplossingen gezocht en keuzes gemaakt. Met het organiseren van een
zorgvuldige overdracht werd ervoor gewaakt dat er geen cliénten tussen de wal en het schip
raakten maar ook dat de in de jaren opgebouwde kennis en kunde van de organisatie niet verloren

ging.

Bedrijfsvoering

Hoewel de collega’s van Leefomgeving in juli vetrokken, waren er ook daarna nog ondersteunende
diensten noodzakelijk. Op het gebied van ICT, archivering en personeelszaken werden de oud-
collega’s nog tot het einde van het jaar op afstand ondersteund.

Desintegratie

Vanwege het stopzetten van de organisatie ontstonden er in het jaar 2014 desintegratiekosten. In
2015 wordt de organisatie definitief ontmanteld. Dit betekent dat voorzienbare kosten evengoed
nog financieel moeten worden verwerkt.

Op basis van de normale bedrijfsvoering laat 2014 een positief resultaat zien van €40.957.
Rekening houdend met de bijzondere lasten laat de rekening feitelijk een tekort van €1.659.332
zien. Dit wordt deels veroorzaakt door de begrote tekorten over 2014, namelijk €658.113 door niet
gedekte huisvesting, de activiteiten van ICT in verband met de vorming van de RUD en de
geraamde afbouwkosten voor een goede overdracht en landing van het personeel. Naast het
geraamde tekort zijn er voor 2014 extra kosten opgenomen die betrekking hebben op het vormen
van een voorziening voor boventallig personeel, personeelseffecten in verband met overgang naar
de gemeenten, het sociaal plan en het versneld afschrijven van investeringen die geen economisch
nut meer hebben.
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Ook in 2015 zijn er nog desintegratiekosten. Door de financiéle voorzieningen die er zijn getroffen
in 2014, zullen die in 2015 beperkt van omvang zijn. Door het tijdig opzeggen en overdragen van
contracten, maar ook met het overnemen van het huisvestingscontract door de gemeente
Amersfoort wordt voorkomen dat de tekorten verder toenemen.

1.2 Leeswijzer

In het jaarverslag en de jaarrekening over 2014 leggen we verantwoording af over datgene wat
het SB|G als uitvoeringsorganisatie heeft gepresteerd. Uitgangspunt daarbij is hetgeen in de
begroting 2014 (en de wijzigingen daarop) is opgenomen aan (productie)afspraken en is
vastgesteld door het algemeen bestuur. Deze afspraken zijn gegroepeerd in 4 programma’s, die elk
zijn onderverdeeld in meerdere producten. De programma’s 1 tot en met 3 geven de uitkomsten
weer van de verrichte werkzaamheden en uitgevoerde verstrekkingen voor de gemeenten.
Programma 4 geeft de financiéle uitkomsten weer van het SB|G als uitvoeringsorganisatie.

In dit jaarverslag geven we per programma op hoofdlijnen aan wat er van de gestelde doelen is
gerealiseerd en wat de financiéle uitkomsten daarvan zijn. Na de programmaverantwoording zijn
de voorgeschreven paragrafen opgenomen, voor zover deze van toepassing zijn op het SB|G.

In de jaarrekening zijn de waarderingsgrondslagen, de balans, de toelichting daarop en het
overzicht van baten en lasten opgenomen. Ook is een kostenverdeelstaat opgenomen, met de
kostensoorten als uitgangspunt. De baten per gemeente zijn opgenomen in bijlage 1.

1.3 Uitkomst jaarrekening op hoofdlijnen

Resultaat SB|G
Binnen de exploitatie van het SB|G bestaan er 4 programma’s die samen het overzicht van baten
en lasten vormen. De saldi van de verschillende programma’s zien er als volgt uit:

saldo 2014
Programma begroting

2014 Lasten Baten
1. Ruimtelijke ordening en Volkshuisvesting 0 812.564 812.564 0
2. Taken Leefomgeving 0 1532574 1532574 0
3. Uitv. Wet Maatsch. Ondersteuning 0 25.281.770 25.281.770 0
4. Bedrijfsvoering SB|G 636.691 2.624.990 2.665.947 -40.957
Gerealiseerde totaal van saldo van baten en lasten
Toevoeging aan reserves 21.442 40.957 40.957
Onttrekking aan reserves 0 0

Gerealiseerde resultaat 658.133 30.292.855 30.292.855 0

Het resultaat van het SB|G als uitvoeringsorganisatie is over het verslagjaar €40.957 positief
(saldo van baten en lasten). In 2013 was het resultaat €13.030 positief. In de begroting was
rekening gehouden met een positief resultaat €21.442. Het werkelijk resultaat wijkt derhalve
€19.515 (positief) af van het begrote resultaat.

Daarnaast was de verwachting dat in het verslagjaar de desintegratieschade €658.133 zou
bedragen. De feitelijke lasten zijn beduidend hoger uitgevallen. De aan de gemeenten door te
berekenen lasten zijn:
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e Desintegratiekosten SB|G €918.144
e Afbouwkosten SB|G-Wmo €426.748
e Afbouwkosten SB|G-Lo €314.440

De afwijkingen worden voornamelijk veroorzaakt door het feit dat bepaalde lasten in het kader van
de liquidatie van het SB|G bekend zijn geworden ten tijde van het opstellen van de jaarrekening
over 2014. Als lasten bekend zijn of voorzieningen voor bepaalde kosten te berekenen zijn voordat
de jaarrekening over het (voorgaande) verslagjaar is vastgesteld, dan dienen deze lasten te
worden verwerkt in dat verslagjaar.

Genoemd bedrag wordt door middel van een vastgestelde verdeelsleutel omgeslagen over de
deelnemende gemeenten. De feitelijke uitkomst hiervan wordt in hoofdstuk 2.4 verder toegelicht.

Resultaat Gemeenten

De resultaten per gemeente zijn vastgesteld door de begrotingen te vergelijken met de werkelijke
kosten. Op basis van de oorspronkelijke begroting zijn voorschotfacturen verzonden. Als
gemeenten extra werkzaamheden hebben opgedragen, zijn daarvoor separaat facturen verstuurd.
Omdat deze werkzaamheden zijn opgedragen door individuele gemeenten, zijn hiervoor geen
formele begrotingswijzigingen voorgelegd aan en vastgesteld door het algemeen bestuur.

Verstrekkingen
In onderstaand overzicht is het resultaat per gemeente weergegeven van de Wmo-verstrekkingen.

Verstrekkingen Wmo, afwijkingen t.o.v. begroting (- = overschrijding)

Huish. Hulp Huish. Hulp

Gemeente ZIN PGB Woonvrz. Vervoersvrz. Rolstoelvrz. Totaal

Amersfoort 957.969 555.598 404.194 111.371 -320.212 1.708.920
Baarn 394.943 247.375 164.715 52.825 61.444 921.302
Bunschoten -39.831 125.268 -94.251 -1.280 32.742 22.648
Eemnes 57 23.046 84.752 33.887 24.943 166.685
Leusden -10.630 123.308 259.573 113.153 49.850 535.254
Woudenberg 7.108 41.577 82.024 28.744 9.000 168.453
Totaal (excl. derden/Soest) 1.309.616 1.116.172 901.007 338.700 -142.233 3.523.262

Uit dit overzicht valt op te maken dat het totaal van de verstrekkingen in 2014 ruim onder de
begrote uitgaven zijn uitgekomen met maar liefst €3.523.262.

Uitvoeringskosten

Hierna volgen overzichten van de uitvoeringskosten van Wmo en Leefomgeving. Uit deze
overzichten blijkt wat elke gemeente ten opzichte van de begroting nog moet bijdragen of retour
ontvangt. In bijlage 1 is een verdere detaillering opgenomen.

Uitvoeringskosten Wmo (excl. derden)

Te verrekenen

Primaire Begroting na t.o.v. begroting
Gemeente begroting wijziging Rekening (- = bijbetalen)
Amersfoort 2.626.354 2.626.354 3.109.570 -483.216
Baarn 530.325 523.905 532.905 -9.000
Bunschoten 166.731 161.451 161.451 0
Eemnes 203.657 201.317 211.346 -10.029
Leusden 536.206 528.586 567.282 -38.696
Woudenberg 55.199 55.199 55.199 0
Totaal (excl. derden/Soest) 4.118.472 4.096.812 4.637.753 -540.941

Derden 13.265 -13.265
Totaal (incl. derden) 4.118.472 4.096.812 4.651.018 -554.206
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Uitvoeringskosten Leefomgeving

Te verrekenen

Primaire Begroting na t.o.v. begroting
Gemeente begroting wijziging Rekening - = bijbetalen)
Amersfoort 1.295.122 647.553 673.640 -26.087
Baarn 172.197 86.094 94.246 -8.152
Bunschoten 370.396 185.194 202.314 -17.120
Eemnes 158.691 79.341 87.493 -8.152
Leusden 243.376 121.683 137.172 -15.489
Soest 200.622 100.310 113.354 -13.044
Woudenberg 258.146 129.068 143.742 -14.674
Totaal (excl. derden)
Derden 43.885 21.942 80.613 -58.671

Totaal (incl. derden) 2.742.435 1.371.185 1.532.574 -161.389

1.4 Beschouwing reservepositie

Ten aanzien van de algemene reserve (AR) kan het volgende overzicht worden gegeven:

Stand per 1 januari 2014 € 54.735
Onverdeeld positief resultaat 2014 € 40.957
Totaal per 31 december 2014 € 95.692

Het positief resultaat dient te worden bestemd door het algemeen bestuur. Een voorstel hiertoe is
opgenomen in paragraaf 1.4. Het voorstel is om het positieve resultaat toe te voegen aan de AR.

Naast de AR kent het SB|G nog een bestemmingsreserve, namelijk de reserve rente (ter afdekking
renterisico’s bij herfinanciering). Deze reserve bedraagt €116.000. Er hebben zich geen mutaties

binnen deze reserve voorgedaan.

De totale reservepositie van het SB|G ultimo 2014 bestaat dus uit de volgende posten:

- Algemene reserve (stand per 1 januari 2014) € 54.735
- Onverdeeld positief resultaat 2014 € 40.957
- Bestemmingsreserve rente € 116.000

Totaal reservepositie per 31 december 2014 €211.692

In artikel 25 van de GR is geregeld hoe groot de AR moet (minimaal 5% van de omzet) of mag
(maximaal 10% van de omzet) zijn. We gaan bij het begrip omzet uit van de interne omzet op
bedrijfsvoeringsgebied, omdat het SB|G hierover feitelijk risico loopt. Deze interne omzet bedraagt
(op begrotingsbasis, na begrotingswijziging) €5.467.997. De ondergrens van de AR (5%) bedraagt
dan €273.400. De AR is dus €177.708 te laag. Als de bestemmingsreserve rente hierbij betrokken
wordt, dan zou de reservepositie €61.708 te laag zijn.

In hetzelfde artikel 25 is geregeld dat het tekort in de AR door de deelnemende gemeenten moet
worden aangevuld, tenzij het algemeen bestuur anders beslist.
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1.5 Voorstel bestemming resultaat en reservepositie

Het algemeen bestuur wordt het volgende voorgesteld ten aanzien van de bestemming van het
resultaat en de reservepositie:

1. Het algemeen bestuur stelt:

e De uitgaven over 2014 vast op €30.251.898 waarbij de overschrijdingen op
onderliggende budgetten worden aangemerkt als noodzakelijk en passend binnen het
vastgestelde beleid;

e De inkomsten over 2014 vast op €30.292.855;

e Het gerealiseerde totaal van saldo baten en lasten over 2014 vast op een bedrag van
€40.957 positief.

2. Het positief resultaat €40.957 wordt toegevoegd aan de algemene reserve.
3. Het op peil brengen van de algemene reserve tot het minimum van 5% van de omzet

(€273.400), conform het gestelde in artikel 25 van de GR, zal niet plaats vinden in verband
met de komende opheffing van het SB|G per 30 juni 2015.
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2. Programmaverantwoording
2.1 Progr. 1 Ruimtelijke Ordening en Volkshuisvesting

Gestelde doelen
Het verstrekken van gelden aan instellingen, verhuurders van woningen en particulieren op basis
van het Besluit Woninggebonden Subsidies (BWS).

De deelnemende gemeenten hebben zich verenigd in de voor dit doel opgerichte
bestuurscommmissie Volkshuisvesting. Het SB|G faciliteert de gemeenten bij de financieel-
administratieve uitvoering van deze regeling en draagt zorg voor de ambtelijke ondersteuning van
de bestuurscommissie.

Realisatie van gestelde doelen

Het BWS bevindt zich in een fase waarbij voornamelijk sprake is van afwikkeling van nog lopende
meerjarige verplichtingen aan verhuurders van woningen en particulieren van een subsidiewoning.
In 2009 heeft het Rijk de verplichtingen aan de regionale samenwerkingsverbanden afgekocht.
Mede hierdoor is de financiele situatie hernieuwd in beeld gebracht en is bekeken welke bedragen
definitief als vrijval konden worden aangemerkt en uitbetaald aan de deelnemende gemeenten.
Hierbij is rekening gehouden met toekomstige verplichtingen aan rentevergoedingen, omdat deze
post in de rest van de looptijd nog kan worden verhoogd door de stijging van het rentepercentage.

Kengetallen en prestatiegegevens
Voor 33 huurcomplexen is een bedrag uitbetaald van €1,85 min. aan jaarlijkse bijdragen. Aan 23
eigenaren van gesubsidieerde koopwoningen is totaal een bedrag betaald van €18.952 aan rente
en aflossing (gemiddeld €823 per woning).

Beéindiging activiteiten SB|G per 30 juni 2015: gevolgen voor afwikkeling BWS
Door de beéindiging van de activiteiten van het SB|G per 30 juni 2015 en het feitelijk verder
doorlopen van uitbetalingen van subsidies tot en met 2016 is besloten de nog te verrichten
betalingen uit te voeren in het tweede kwartaal van 2015. De verwachte verplichtingen bedragen
€351.100.

Gemeente Middelen Rente Totaal
Amersfoort 235.447,95 9.933,72 245.381,67
Overige gemeenten SBG 85.036,61 3.503,19 88.539,80
Rhenen/Renswoude 16.500,32 678,40 17.178,72
336.984,88 14.115,31 351.100,19

Hierna kan de definitieve afrekening worden opgemaakt van het BWS per 30 juni 2015. Daarbij zal
de definitieve vrijval van de restantbedragen aan de gemeenten bepaald kunnen worden. De
uitbetaling hiervan zal worden verricht bij de definitieve afwikkeling van het SB|G. De verwachte
vrijval per gemeente ziet er als volgt uit (rekening houdend met de te verrekenen lasten 2015):

Middelen Rente Afdracht 2015 Sub Lasten 2015 Saldo vrijval

Amersfoort 664.144,99 109.885,56 774.030,55 . 768.530,55
Baarn 160,84 40.240,94 39.384,78
Bunschoten 8.245,88 63,65 7.608,53
Eemnes 36.954,79 5.729,32 42.342,11
Leusden 6.843,69 1.620,05 7.340,74
Soest 54.538,72 16.747,52 69.405,24
Woudenberg 44.952,19 10.131,67 54.647,86
Rhenen/Renswoude 34.998,24 -9.338,06 . . 19.910,18

850.839,34 184.418,71 -9.338,06 1.025.919,99 16.750,00 1.009.169,99
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Financiéle uitkomsten

2014
Primaire Begroting na
begroting wijziging

Progr.1 Ruimtelijke Ordening en Rekening
Volkshuisvesting 2013

Product

Rekening

Lasten (exclusief mutaties reserves)
82200 Besluit Woninggebonden Subsidies 56.787 31.500 31.500 812.564
Totaal lasten (excl. mutaties reserves) 56.787 31.500 31.500 812.564

Baten (exclusief mutaties reserves)

82200 Besluit Woninggebonden Subsidies 56.787 31.500 31.500 812.564
Totaal baten (excl. mutaties reserves) 56.787 31.500 31.500 812.564
Gerealiseerde totaal van saldo van baten en lasten (0] 0 0 (0]

Toevoeging aan reserves

98000 Algemenereserve 0 0 0 0
Onttrekking aan reserves

98000 Algemenereserve 0 0 0 0

Gerealiseerde resultaat (0] 0 0 (0]

Analyse financiéle uitkomsten

BWS

Door het juist toepassen van de regelgeving wordt zowel de vrijval van subsidiegelden (vervallen
van subsidieverplichting door bijvoorbeeld verkoop woningen) als ook de verplichting tot betaling
hiervan aan de gemeenten via de exploitatie verantwoord. Genoemde posten hebben hierdoor geen
invioed op het resultaat van het SB|G.
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2.2 Progr. 2 Taken Leefomgeving

Gestelde doelen
Het uitvoeren van wettelijke taken voortvloeiende uit de milieuwetgeving c.a., voor zover dat met
de betreffende gemeenten is overeengekomen.

De voor dit programma gestelde doelen zijn:

e Op adequaat niveau uitvoeren van toezicht op en handhaving van de naleving van de
milieuwet- en regelgeving bij inrichtingen, inclusief het afhandelen van daaraan gelieerde
taken zoals klachten, projectopdrachten en advisering.

e Voorbereiden en opstellen van onder meer beschikkingen (vergunningen) en het
afhandelen van meldingen in het kader van de Wet Milieubeheer c.a. (inclusief procedures,
opleveringscontroles etc.).

e Uitvoeren van werkzaamheden met betrekking tot de sanering van verkeerslawaai en
andere geluidstaken.

e Adequaat handhaven van het Besluit Bodemkwaliteit.

e Uitvoeren van diverse (bevoegd gezag)taken ingevolge de Wet Bodembescherming.

e Advisering en ondersteuning in uitvoering en beleid.

Uitvoering geschiedt op basis van de met individuele gemeenten overeengekomen adequate
(kwalitatieve en kwantitatieve) niveaus. Onderling kan dit verschillen.

Realisatie van gestelde doelen

Belangrijkste doel voor 2014 was de overdracht van de uitvoeringsorganisatie en de daarbij
behorende werkzaamheden aan de Regionale Uitvoeringsdienst (RUD) Utrecht. Nadat in 2013 een
eerste samenwerkingsopzet het niet haalde bleek de bestuurlijke bereidheid om de tweede poging
wel te laten slagen beduidend groter. Onder hoge druk werden in het eerste halfjaar van 2014 een
Organisatie- en & Formatieplan alsook een begroting samengesteld door verschillende werkgroepen
binnen de daarvoor ingestelde projectorganisatie waarna deze zijn vastgesteld door het alsdan
fungerende algemeen bestuur.

De overgang van de medewerkers naar de nieuwe organisatie ging iets minder vloeiend. De
overgang zou per 1 juli 2014 feit moeten zijn, maar dat werd helaas niet gehaald. Als tussenvorm
is toen gekozen om de medewerkers bij de RUD te plaatsen met een werkinstructie als kader voor
de te verrichten werkzaamheden. Uiteindelijk is de formele overgang van de medewerkers per 31
december 2014 geregeld.

Financiéle gevolgen voor SB|G

De overgang van de afdeling Lo bleef voor het SB|G niet zonder consequenties. De begroting 2014
was nog vastgesteld op een volledig productiejaar, maar dat moest gaande het verslagjaar worden
herzien. In het tweede halfjaar van 2014 is dan ook een begrotingswijziging vastgesteld over 2014
die ertoe heeft geleid dat de productie met 50% is afgeraamd, en waarin de overhead neerwaarts

is bijgesteld. Daarnaast is het besluit genomen niet af te rekenen op basis van feitelijke productie

over het eerste halfjaar van 2014, maar op basis van lumpsum.

In het algemeen bestuur van de RUD is vastgesteld dat de lasten die zouden voortvloeien uit de
overgang van andere organisaties naar de RUD, bij de latende partijen achter zouden blijven. Dat
betekende voor het SB|G en haar deelnemers desintegratielasten die, voor zover toen bekend, ook
zijn meegenomen in de begrotingswijziging 2014. Dergelijke lasten doen zich ook nog voor in 2015
als gevolg van het besluit de totale organsatie af te bouwen en op te heffen per 30 juni 2015.
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Kengetallen en prestatiegegevens

Doordat alle activiteiten inzake de productie per 1 juli 2014 zijn overgenomen door de RUD bestaat er bij het
SB| G geen zicht meer op uitkomsten hiervan. We kunnen dan ook geen kengetallen en prestatiegegevens
leveren over 2014. Kortheidshalve verwijzen we terzake naar de jaarstukken van de RUD over 2014.

Financiéle uitkomsten

- 2014
Rekening

Product Progr. 2 Taken Leefomgeving 2013 Primaire Begroting na

Rekening

begroting wijziging
Lasten (exclusief mutaties reserves)

Handhaving
72300 Handhavingsstrategie 26.585 2.926 1.461 1461
72301 Regionaal Handhavingsprogramma 7.482 35.651 17.824 17.824
72302 Integrale controle Wet Milieubeheer 783.993 742.552 371.275 371.275
72303 Projecten Handhaving 195.293 287.091 143.544 143.544
72304 Begeleiding klachten 197.483 147.208 73.603 73.603
Vergunningverlening
72310 Opstellen regionaal vergunningenplan 3.862 3.862 1.930 1.930
72311 Vergunningen Wet Milieubeheer (cat. 1-4 105.325 266.845 133.417 133.417
t.m.15 +extreem)
72316 Meldingen 8.40 Wet Milieubeheer (cat. 1- 267.040 232.661 116.323 116.323
tm.20 4 +extreem)
72321 Meldingen 8.19 Wet Milieubeheer 7.504 6.871 3.433 3.433
72322 Bijzondere procedures Wet Milieubeheer 52.662 82.175 41.087 41.087
72323 Neventaken Vergunningverlening 413.704 272.614 136.306 136.306
72324 Beroepsprocedure Raad van State 8.777 29.252 14.625 14.625
72325 Actualisatieinrichtingenbestand 46.586 26.112 13.054 13.054
72326 Begel. Werkgroep en PHO Leefomgeving 11.300 15.360 7.680 7.680
Bodem en Geluid
72330 Wet Bodembescherming 408.240 355.293 177.646 177.646
72331 Besluit Bodemkwaliteit 154.848 170.888 85.442 85.442
72332 BOOT 0 11.235 5.617 5.617
72333 Knipkaart Bodem 8.185 35.371 17.685 17.685
72340 Knipkaart Geluid 98.250 97.886 48.943 48.943
72341 Bouwisolatiemetingen 0 8.777 4.388 4.388
72343 Zonebeheer 0 42.920 21.460 21.460
72346 ISV 1ll Overige Gemeenten 281.061 0 0 35.148
72350 Projecten Derden Leefomgeving 24.115 0 0 2.019
72351 Project Externe Veiligheid Provincie 96.726 43.885 21.942 43.446
72369 Digitalisering Lo-dossiers 102.718
72399 Korting bijdragen gemeenten -93.000 -175.000 -87.500 -87.500
Totaal lasten (excl. mutaties reserves) 3.106.021 2.742435 1.371.185 1.532.574
Totaal baten (excl. mutaties reserves) 3.106.021 2.742.435 1.371.185 1.532.574
Gerealiseerde totaal van saldo van baten en lasten (0] (0] 0 0

Toevoeging aan reserves

98000 Algemenereserve 0 0 0 0
Onttrekking aan reserves

98000 Algemene reserve 0 0 0 0

Gerealiseerde resultaat 0 0 (0] 0
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Analyse financiéle uitkomsten

Zowel lasten als baten vallen circa €160.000 hoger uit dan op basis van de begrotingswijziging is te
verwachten. Naast enkele overschrijdingen op extern gefinancierde werkzaamheden (ISV III
overige gemeenten +€35.000 en Project Externe Veiligheid Provincie +€21.500) springt met name
de post Digitalisering Lo-dossiers in het oog met een uitgavenbedrag van €102.718.

Nadat de begrotingswijziging 2014 in procedure was gebracht, is binnen het AB besloten om de Lo-
dossiers in navolging van de Wmo-dossiiers alsnog te digitaliseren onder de voorwaarde dat de
daaruit voortvloeiende kosten zouden worden gedragen door de deelnemende gemeenten naar rato
van omvang.
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2.3 Progr. 3 Uitvoering Wet maatschappelijke ondersteuning

Gestelde doelen

Het SB|G voert taken uit in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo). Zij doet
dat op basis van afspraken met de zeven deelnemende gemeenten in de regio. De afdeling handelt
de Wmo-aanvragen af volgens de afzonderlijke gemeentelijke verordeningen.

Door de schaalvoordelen gebeurt dit efficiénter en doelmatiger dan wanneer de individuele
gemeenten dat zelf zouden doen.

De afdeling Wmo heeft haar doel bereikt wanneer:

e de aanvragen zijn behandeld conform gemeentelijk beleid en de clienten die in aanmerking
komen voor een voorziening, geholpen zijn.

e de aanvragen zijn afgehandeld binnen de wettelijke termijn van 8 weken.

e cliénten de afdeling in het klanttevredenheidsonderzoek met gemiddeld een ruime
voldoende beoordelen.

¢ Naast het afhandelen van aanvragen conform Wmo beleid, de Wmo inkoop optimaal is

uitgevoerd.

Uitvoering van de Wmo
In de uitvoering van de Wmo onderscheiden zich drie kerntaken:
1. Het afhandelen van Wmo-aanvragen voor individuele voorzieningen (prestatieveld zes).
2. Taken volgens prestatieveld drie: informatie, advies en cliéntenvoorlichting.
3. Taken buiten de Wmo die vallen onder de Sociaal Medische Advisering.

Geen enkele gemeente laat alle kerntaken uitvoeren door het SB|G. Sommige gemeenten leggen
hier slechts enkele taken of zelfs alleen deeltaken neer. Zo neemt het SB|G voor de ene gemeente
slechts besluiten terwijl voor een andere alleen complexe (medische) onderzoeken worden gedaan.
Hierdoor vormen de kerntaken geen stabiele basis voor het uitvoerende werk.

Het volgende overzicht geeft een beeld van de taken die het SB|G voor elke gemeente uitvoert.

Overzicht beleid gemeenten
Beleid Amersfoort :EETN] Bunschoten Eemnes Leusden Woudenberg

opzetten met
Sociale Zaken

afstemming loket

en adviesrapp.

Algemeen
Aanpassing verordening en/of Dec.2011/ Jan.2011 en Feb.2012/
beleidsregels jan.2012 Jan.2013 Jan.2012 april 2013 sept.2012
Aanpassing beschikkingen Eind 2011 / Feb.2013: vraagt Jan.2013 tbv
feb.2013/dec. 2013 4e kw.2012 om_andere werk-| trapliften (en Eind 2011
wijze Buns. zelf verder?)
Hulp bij het huishouden
HH1, inkomensrichtlijn hanteren bij [VanafJan.2012./ in
toekenning dec.2013 intrekken
regeling
Woonvoorzieningen
Woonvoorzieningen zijn algemeen Wvz. tot €6.800 Ja, zonder
gebruikelijk indien voorzienbaar Verhuiskosten en ! Wvz. tot €2.000
. grensbedrag
trapliften
Eigen bijdrage op alle natura en
PGB-verstrekkingen X X X X X Deels per 2012
Trapliften Feb.2013: In
bruikleen
verstrekt
Overig Hechten sterk
aan primaat
verhuizen
Vervoersvoorzieningen
CW to_ekennlng sec op basis van X X X X X
indicatie
Rolstoelvoorzieningen
Aandachtspunten
Geen maatregel toegekend als
kosten al gemaakt zijn: uitgebreide Crisissituatie
toelichting wanneer uitzondering
2012 Project eigen [Feb.2013 Digitaal 2012 Project
bijdrage uitstaande aanleveren eigen bijdrage
vorderingen aanvragen uitst. vorderingen
2012 2012/2013 Nieuwe Pilot 2012 Nieuwe
Samenwerking Nieuwe afstemming loket |persoonsvolgend | afstemming loket

budget vanaf
2012
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Realisatie van gestelde doelen

De Wmo is een kaderwet. Beleid en uitvoering kunnen dus per gemeente verschillen. Toch is er, uit
oogpunt van efficiency, in de regio behoefte aan een eenduidige uitvoering. Met dat doel hebben de
gemeenten in 2011, onder leiding van het SB|G, een blauwdruk van een Wmo-verordening en
bijbehorende beleidsregels opgesteld. Elke gemeente kon hier vervolgens haar eigen kleur aan
geven.

Voordat gemeenten de blauwdrukken konden invoeren, waren ze - door wetswijzigingen en
bezuinigingen - vaak alweer achterhaald. Daarnaast stelde elke gemeente haar eigen beleidregels
afhankelijk van de politieke coleur lokale. Gemeenten gaan in 2013 dus nog steeds individueel
anders om met Wmo-aanvragen. Dit bemoeilijkt een eenduidig afhandelingsproces en vraagt van
het SB|G veel creativiteit om deze tijdig in haar bedrijfsprocessen te implementeren.

Het onderstaand overzicht geeft een beeld van het verschil aan beleidsregels op gemeentelijk
niveau.
Overzicht Wmo/Sma taken SB|G

Amersfoort Baarn Bunschoten Eemnes Leusden Woudenberg Nijkerk

Prestatieveld drie (PV 3)
Informatie, voorlichting (telefonisch) \
Advies (a.d.h.v. kantelgesprekken) \
Ondersteunen loket bij advies (leveren

; \Y \Y \Y
formatie)
Ondersteunen van gemeentelijk loket

s . A Vv Vv \Y Vv
bij advies (kennisniveau)
Prestatieveld 6 (PV 6)
Eenvo_ud|g ond(_erzoek incl. passing, v v Y v
selectie en advies
Complex (med|§ch) ondgrzoek incl. v v v v v
passing, selectie en advies
Besluit Vv Vv \ Vv Vv \
Betalen/verstrekken v V V \ V
Verweer bij bezwaar Ondersteunen Maken. en Maken_en v
verdedigen verdedigen

GPK V V \ V V

Cruciale zaken
2014 is een van de woeligste jaren binnen het Wmo domein geworden die het SB|G in haar
geschiedenis heeft meegemaakt.

Zo werd het eerste kwartaal van 2014 gedomineerd door de toenemende doorlooptijden bij de
afhandeling van de aanvragen. De toegenomen doorlooptijd kende haar hoogtepunt rond eind
eerste kwartaal en was met name voor Amersfoort, Baarn en Leusden reden om extra financiéle
ruimte te bieden voor de inhuur van consulenten en indicatiestellers. Ondanks die extra inzet
waren de doorlooptijden pas eind 2014 tot een acceptabel niveau teruggebracht. Deze afname
heeft echter niet kunnen plaatsvinden zonder dat het SB|G in de behandeling van de aanvragen op
kwaliteit inboette.

Naast voornoemde inhaalactie was ook de besluitvorming van de gemeenten eind tweede kwartaal
om werkzaamheden van het SB|G vanaf 2015 weer in eigen beheer te gaan uitvoeren van grote
invioed op het uitvoerende werk. Van een beheersituatie moest worden overgeschakeld op een
overdrachtsituatie waarbij ook nog eens de voorbereidingen op de wetswijziging per 1 januari 2015
moesten worden meegenomen.
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Kengetallen en prestatiegegevens

Soort aanvraag / besluit

Standaard met medisch advies
Standaard zonder medisch advies
Niet-standaard met medisch advies
Niet-standaard zonder medisch advies
Aanvraag kort HH met medisch advies
Aanvraag kort HH zonder medisch advies
GPK Amersfoort

GPK Baarn

Leerlingenvervoer Baarn
Aanleunwoningen Baarn

Med. Verhuisurgentie Baarn

Afsluiten / innemen
Hercontrole vervoer
Nazorg
Verantwoording PGB
Onderhoudsfacturen
Invordering PGB

Aanvragen 2014

Totaal aanvragen / besluiten

Gemeente
Amersfoort
Baarn
Bunschoten
Eemnes
Leusden
Woudenberg

Totaal

Begroot Gerealiseerd Besluiten
1.401 963 840
2474 1.818 1.921

320 248 257
62 102 105
227 112 136
2.152 2.130 2.395
358 359 493
82 57 53
1 0 0
6 0 0
8 6 5
7.091 5.795 6.205
1.390 1.422 1.211
150 0 0
43 1 0
125 1 19
661 710 710
0 0
2.369 2.134 1.940
9.460 7.929 8.145
Aanvragen 2014 Gereal. in

Begroot Gerealiseerd % begroot
5.330 5.071 95%
1.395 840 60%

634 597 94%
313 266 85%
1.483 910 61%
305 245 80%
9.460 7.929 84%
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Financiéle uitkomsten

Rekening
2013

Product  Progr.3 Uitv. Wet Maatsch. Onderst.

Lasten (exclusief mutaties reserves)

Algemeen (652)

65209 Betalingen Wet Dwangsom 0
65215 Ondersteuning bezwaarprocedures 4814
65240 Diensten op uurbasis 55.359
65248 Telefonisch spreekuur 91.944
65261 Servicepunt 412.988
65262 Kantelingsgesprekken 312.175
65276 Invordering PGB 12.937
65292 Samenwerking SBG en Sociale Wijkteams 0
65299 Korting bijdragen gemeenten -160.070
Hulp bij het Huishouden (622
65210 Klanttevredenheidsonderzoeken 5.803
65241 Korte aanvraag met medisch advies 189.314
65242 Korte aanvraag zonder medisch advies 464.346
65271 Jaarlijkse controle/verantwoording PGB 23.267
65272 Administratieve controle facturen HH 83.680
65273 Fysieke controle geleverde HH 90.901
65274 Communicatie CAK 64.612
65294 Catalogusmodel 110.566
Verstrekkingen (652)
65220 GPK met medisch advies 90.458
65221 GPK zonder medisch advies 0
65222 GPK afgebroken/ingetrokken 0
65223 Medische advisering Nijkerk 18.550
65224 GPKBaarn 10.029
65225 Aanvraag leerlingenvervoer 2.006
65226 Aanvraag medische verhuisurgentie 1.404
65227 Aanvraagindicatie aanleunwoning 2.006
65243 Standaard aanvraag met medisch advies 725.656
65244 Standaard aanvr.zonder medisch advies 925.174
65245 Niet-standaard aanvr. met medisch advies 336.810
65246 Niet-stand. aanvr. zonder medisch advies 74.605
65247 Onderhoudsfacturen 28.077
65260 Nazorg 1.482
65270 Jaarlijkse hercontrole vervoersvoorz. 13.149
65278 Persoons Volgend Budget (Eemnes) 0
65280 Afsluiten/innemen voorzieningen 128.942
65293 Herverstrekking voorzieningen 109.273

Primaire
begroting

0

20.860
55.361
91.944
392.967
295.326
12.918

0
-238.876

5.600
78.064
478.411
56.160
83.680
90.899
64.584
60.000

883
99.726
0

0
13.158
241
1.123
1.203
822.358
938.612
207.235
27.680
33.456
1.444
13.238
0
305.516
104.701

p L
Begroting na

o Rekening
wijziging

0 1.460
20.860 20.860
55.361 55.361
91.944 91.944

392.967 392.967
295.326 295.326
12.918 12.918
0 55.000
-238.876 -238.876
5.600 5.600
78.064 78.064
478.411 966.107
56.160 56.160
83.680 83.680
90.899 90.899
64.584 64.584
38.340 46.138
883 78.544
99.726 702

0 321

0 13.265
13.158 13.158

241 241
1.123 1.123
1.203 1.203

822.358 822.358
938.612 938.612

207.235 207.235
27.680 27.680
33.456 33.456

1.444 1.444
13.238 13.238
0 10.029

305.516 305.516
104.701 104.701

Totaal uitvoeringskosten 4.230.257 4.118.472 4.096.812 4.651.018

Hulp bij het Huishouden (622)

65204 Verstrekkingen HH-ZIN 15.156.916
Verstrekkingen HH-PGB 1.230.901
Verstrekkingen (652)

65201 Verstr. Woonvoorzieningen 1.648.280

65202 Verstr. Vervoersvoorzieningen 2.565.592

65203 Verstr. Rolstoelvoorzieningen 1.820.240

15.610.727
2.317.500

2.433.077
2.746.635
1.660.000

15.140.727 13.831.111
2.317.500  1.123.446

2.433.077  1.514.090
2.746.635  2.315.954
1.660.000  1.846.151

Totaal verstrekkingen 22.421.929 24.767.939 24.297.939 20.630.752
Totaal lasten (excl. mutaties reserves) 26.652.186 28.886.411 28.394.751 25.281.770

Baten (exclusief mutaties reserves)

Totaal aan uitvoeringskosten en inkoop 26.652.186 28.886.411 28.394.751 25.281.770

Totaal baten (excl. mutaties reserves) 26.652.186 28.886.411 28.394.751 25.281.770
Gerealiseerde totaal van saldo van baten en lasten _

Toevoeging aan reserves
98000 Algemene reserve 0
Onttrekking aan reserves

98000 Algemene reserve 54.274

Gerealiseerde resultaat -54.274

0 0 ) 0

0 0 0
0 0 0
0 ) 0
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Analyse financiéle uitkomsten

Uitvoeringskosten

Voor 2014 heeft het AB in navolging van 2013 besloten lumpsum-financiering toe te passen op de
productie. Dit werd mede ingegeven doordat de normtijden per eenheid productie niet meer
overeen kwamen met de werkelijke tijden. Oorzaken hiervoor zijn slecht aan te geven maar dienen
wel gezocht te worden in steeds complexere regelgeving, steeds meer vastlegging op basis van
later uitgevraagde informatie door gemeenten en dergelijke. Dit legt qua werk veel druk op de
organisatie.

In 2013 waren reeds toezeggingen gedaan door een drietal gemeenten om meer budget
beschikbaar te stellen voor het inhalen van specifieke achterstanden bij deze gemeenten. De
gemeente Amersfoort stelde daarbij het meeste budget beschikbaar (€440.000). De extra
bijdragen zijn gemakshalve op één product verantwoord, namelijk “korte aanvraag zonder medisch
advies (HH)".

De gemeente Amersfoort heeft ten behoeve van de opzet en ontwikkeling van de nieuwe Sociale
wijkteams aan het SB|G ondersteuning gevraagd en hiervoor €55.000 ter beschikking gesteld.

Door de genoemde extra budgetten en daaraan gekoppelde werkzaamheden, zijn zowel de lasten
als de baten met circa €550.000 overschreden. Omdat het specifieke opdrachten betrof, zijn deze
posten niet meegenomen in de begrotingswijziging. Bij het vaststellen van het jaarverslag en de
jaarrekening worden genoemde budgetten alsnog bekrachtigd.

Verstrekkingen
Per voorziening geven we hierna verloopoverzichten weer over de jaren 2009 tot en met 2014 voor

de werkelijke cijfers, gespecificeerd per gemeente. Hieruit zijn mogelijk trends te halen en kan
worden beoordeeld of toereikend is begroot. De werkelijke kosten van het jaar 2014 worden
vergeleken met de begroting.

Per voorziening wordt of een (korte) algemene toelichting gegeven of er wordt een (korte)
toelichting gegeven op saillante afwijkingen in de reeks van een gemeente.

Hulp bij het Huishouden

Hulp bij het Huishouden Amersfoort Baarn Bunschoten Eemnes Leusden Woudenberg
Werkelijk 2009 9.458.536 2.168.010 1.072.029 399.285 1.679.462 738.136
Werkelijk 2010 11.469.547 2.328.068 1.160.937 413.300 1.836.048 850.099
Werkelijk 2011 11.503.270 2.443.180 1.315.393 583.556 2.092.068 882.720
Werkelijk 2012 11.097.049 2.304.588 1.259.718 505.693 2.043.823 839.737
Werkelijk 2013 9.875.213 2.037.392 1.124.144 482.765 2.026.756 816.254

Werkelijk 2014:

Bruto 9.248.741 1.870.682 1.075.913 25.897 1.884.009 849.315
Bijdragen derden -11.908 0 -475 0 -2.735 0
Ten laste van gemeenten 9.236.833 1.870.682 1.075.438 25.897 1.881.274 849.315
Begroting 2014 10.750.400 2.513.000 1.160.875 49.000 1.993.952 898.000

Begr. -/- Werk. 2014 1.513.567 642.318 PEBIE] 112.678 48.685
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Een nadere uitsplitsing naar Zorg In Natura (ZIN) en Persoons Gebonden Budget (PGB):

Hulp bij het Huishouden Amersfoort Baarn Bunschoten Eemnes Leusden Woudenberg
Uitgaven ZIN 8.599.931 1.733.057 965.706 -57 1.739.582 792.892
Uitgaven PGB (excl.derden) 636.902 137.625 109.732 25.954 141.692 56.423
Sub werkelijk 9.236.833 1.870.682 1.075.438 25.897 1.881.274 849.315
Begroot ZIN 9.557.900 2.128.000 925.875 0 1.728.952 800.000
Begroot PGB (excl.derden) 1.192.500 385.000 235.000 49.000 265.000 98.000
Sub begroot 10.750.400 2.513.000 1.160.875 49.000 1.993.952 898.000
Begr. -/- Werk. ZIN 957.969 394.943 -39.831 57 -10.630 7.108
Begr. -/- Werk. PGB 555.598 247.375 125.268 23.046 123.308 41.577

Begr. -/- Werk. 2014 1.513.567 642.318 PEBIE] 112.678 48.685

Voorafgaande aan 2010 heeft een nieuwe aanbestedingsronde plaats gevonden, wat heeft geleid
tot een substantiéle (gemiddelde) prijsverhoging voor de HH1 en een lichte daling voor de HH2.

Overigens worden de tarieven jaarlijks geindexeerd, waardoor een zekere toename van de
uitgaven ontstaat. Begin 2014 zijn de tarieven met 1,9% verhoogd (Woudenberg 1,4%).

De trendbreuk die in 2012 is opgetreden in de uitgaven van alle gemeenten, heeft zich in 2014
doorgezet. Na jaren van stijging blijft de daling in de uitgaven HH zich voortzetten. Bij de
gemeente Woudenberg is als enige een lichte stijging waarneembaar. Dat heeft te maken met het
feit dat de bonusregeling die Woudenberg hanteerde tot en met 2013, in 2014 is verdisconteerd in
een hogere uurprijs. Dit is dus zichtbaar geworden in het budget bij het SB|G. De bonus werd altijd
door de gemeente direct uitgekeerd aan de leveranciers. De gemeente Eemnes heeft met ingang
van 2014 de financiéle afhandeling van de HH-Zin elders ondergebracht.

Wat ook zichtbaar wordt uit het overzicht is dat het aandeel PGB bij alle gemeenten substantieel
achterblijft bij de begroting. Een verklaring voor deze “verschuiving” is niet te geven, omdat hier
geen onderzoek naar is gedaan. Een reden kan zijn het verbeterde controleregime op de
afrekeningen van de PGB, waardoor meer mensen kiezen voor de eenvoud van ZiN.

Woonvoorzieningen

Woonvoorzieningen Amersfoort Baarn Bunschoten Eemnes Leusden Woudenberg
Werkelijk 2009 2.055.148 624.429 198.540 74.296 494.288 93.335
Werkelijk 2010 2.293.834 372.340 257.934 100.006 408.813 122.813
Werkelijk 2011 1.915.472 482.161 264.148 68.531 749.509 112.412
Werkelijk 2012 1.516.409 280.914 211.287 50.012 372.409 54.076
Werkelijk 2013 986.843 123.680 151.946 54.795 228.854 51.507

Werkelijk 2014:

Bruto 807.843 219.583 308.381 5.623 144.684 27.976
Bijdragen derden -32.037 -4.298 -1.540 0 -3.645 0
Ten laste van gemeenten 775.806 215.285 306.841 5.623 141.039 27.976
Begroting 2014 1.180.000 380.000 212.590 90.375 400.612 110.000

Begr. -/- Werk. 2014 404.194 164.715 259.573

Bij de woonvoorzieningen zet de trendbreuk zich niet bij alle gemeenten meer door.

Door een aantal specifieke toekenningen zijn de uitgaven dienovereenkomstig hoger bij de
gemeenten Baarn en Bunschoten. Overigens wordt de afwikkeling van de afgegeven beschikkingen
scherper gevolgd. Sommige beschikkingen kennen een lange doorlooptijd of blijken zelfs niet eens
meer tot uitvoering te komen. Hierdoor ontstaat een beter beeld van nog te verwachten uitgaven
vanuit eerder afgegeven beschikkingen dan het verslagjaar.
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Vervoersvoorzieningen

Vervoersvoorzieningen Amersfoort EEET Bunschoten Eemnes Leusden Woudenberg
Werkelijk 2009 1.491.371 533.693 177.279 75.537 281.560 184.032
Werkelijk 2010 1.515.787 574.073 181.284 89.663 305.031 149.439
Werkelijk 2011 1.582.225 622.536 265.723 113.446 238.504 198.573
Werkelijk 2012 1.366.860 506.726 131.840 61.755 178.483 90.640
Werkelijk 2013 1.252.172 513.934 144.144 44.839 184.743 85.359

Werkelijk 2014:

Bruto 1.380.723 440.206 173.045 50.072 192.977 78.931
Bijdragen derden -92.094 -18.031 -17.380 -5.834 -28.005 -675
Ten laste van gemeenten 1.288.629 422.175 155.665 44.238 164.972 78.256
Begroting 2014 1.400.000 475.000 154.385 78.125 278.125 107.000

Begr. -/- Werk. 2014 111.371 52.825 -1.280 33.887 113.153

Op Bunschoten na (kleine overschrijding) hebben de gemeenten budget over gehouden. De daling
van de lasten ten opzichte van de voorgaande jaren heeft zich in 2014 niet meer doorgezet. Het
lijkt er op dat de bodem is bereikt. Overigens is het bestaande contract met de leveranciers voor
de laatste keer verlengd. Het jaar 2015 is het laatste contractjaar, dus zullen de gemeenten weer
tot aanbesteding dienen over te gaan. In deze aanbesteding zullen naast de vervoersvoorzieningen
ook rolstoelvoorzieningen en deels woonvoorzieningen worden meegenomen.

Rolstoelvoorzieningen

Rolstoelvoorzieningen Amersfoort Baarn Bunschoten Eemnes Leusden Woudenberg
Werkelijk 2009 1.887.529 382.424 185.688 53.583 293.233 88.611
Werkelijk 2010 1.661.643 286.226 236.623 46.081 259.444 116.697
Werkelijk 2011 1.888.784 315.255 231.531 118.207 449.599 144.889
Werkelijk 2012 1.010.833 187.707 89.890 22.093 192.179 54.582
Werkelijk 2013 1.119.338 141.152 196.422 37.231 120.063 1.614

Werkelijk 2014:

Bruto 1.336.693 174.991 131.299 23.325 179.843 0
Bijdragen derden -166.481 -36.435 -24.041 -1.268 -19.693 0
Ten laste van gemeenten 1.170.212 138.556 107.258 22.057 160.150 0
Begroting 2014 850.000 200.000 140.000 47.000 210.000 9.000

Begr. -/- Werk. 2014 -320.212 61.444 32.742 24943 49.850

Op Amersfoort na (forse overschrijding) hebben de gemeenten budget over gehouden. Dat
betekent echter niet dat dat de werkelijke uitgaven ten opzichte van 2013 ook gedaald zijn. Ook
hier lijkt de bodem wel bereikt en staat met name het onderhoud onder druk.
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2.4 Progr. 4 Bedrijfsvoering SB|G

Gestelde doelen

In de paragraaf 3.4 Bedrijfsvoering wordt nader ingegaan op de stand van zaken met betrekking
tot de bedrijfsvoering. Uiteindelijk komen de financiéle uitkomsten van bedrijfsvoering onder dit
programma in de programmarekening tot uitdrukking. Deze wijze van presenteren sluit aan bij de
regelgeving zoals deze is vastgelegd in het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV).

Realisatie van gestelde doelen
Verwezen wordt naar paragraaf 3.4 Bedrijfsvoering.

Kengetallen en prestatiegegevens
Relevante kengetallen en prestatiegegevens voortvloeiende uit de werkzaamheden van de
afdelingen Wmo en Leefomgeving zijn bij de betreffende programma’s opgenomen.

Financiéle uitkomsten

2014
Primaire Begroting na
begroting wijziging

Rekening
2013

Product Progr. 4 Bedrijfsvoering SB|G

Rekening

Lasten (exclusief mutaties reserves)

91100 OGen UG korter dan 1 jr. 10.754 12.500 12.500 10.051
91400 OGen UG1jr.of langer 210.485 368.585 368.585 193.586
92200 Algemene baten en lasten 0 0 0 0
92201 Huisvesting Zonnehof 10 182.508 151.876 151.876 147.291
92202 Desintegratiekosten SBG 0 0 389.673 918.144
92203 Afbouwkosten SBG-Wmo 0 0 167.500 426.747
92204 Afbouwkosten SBG-Lo 0 0 84.250 359.750
96000 Saldo van kostenplaatsen 595.326 289.745 304.674 569.421

Totaal lasten (excl. mutaties reserves) 999.073 822.706 1.479.058 2.624.990

Baten (exclusief mutaties reserves)

91100 OGen UG korter dan 1 jr. 1.984 250 250 5.099
91400 OGen UG1 jr.of langer 537.706 553.819 553.819 564.525
92200 Algemene baten en lasten 46 0 0 934
92201 Huisvesting Zonnehof 10 203.310 208.393 208.393 208.190
92202 Desintegratiekosten SBG 0 0 918.144
92203 Afbouwkosten SBG-Wmo 0 0 426.747
92204 Afbouwkosten SBG-Lo 0 0 359.750
96000 Saldo van kostenplaatsen 269.057 81.686 79.905 182.558

Totaal baten (excl. mutaties reserves) 1.012.103 844.148 842367 2.665.947
Gerealiseerde totaal van saldo van baten en lasten -13.030 -21.442 636.691 -40.957

Toevoeging aan reserves

98000 Algemenereserve 13.030 21.442 21.442 40.957
Onttrekking aan reserves

98000 Algemenereserve 0 0 0 0

Gerealiseerde resultaat
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Analyse financiéle uitkomsten uit gewone bedrijfsvoering

Gerealiseerde totaal van saldo van baten en lasten uit gewone bedrijfsvoering

Het gerealiseerde totaal van saldo baten en lasten van programma 4 (exclusief desintegratiekosten
en afbouwkosten) komt uit op een positief saldo van €40.956. Er was een positief saldo geraamd
van €21.442. Het positievere saldo van €19.514 ten opzichte van de begroting wordt veroorzaakt
door de volgende posten:

e Per saldo voordeliger: rente (kort en lang) € 193.000
e Per saldo voordeliger: exploitatie van Zonnehof 10 € 4.400
e Per saldo voordeliger: algemene baten en lasten € 900
e Per saldo nadeliger: minder toegerekend vanuit desintegratie € 16.700 -
e Per saldo nadeliger: resultaten kostenplaatsen €162.100 -
Totaal per saldo een positiever resultaat dan begroot € 19.500

Hierna volgt een (korte) analyse. Afwijkingen lager dan €50.000 worden niet verklaard.

Per saldo voordeliger: rente (kort en lang) €193.000
Het volgende overzicht geeft de verschillen weer:

e Lagere rentelasten langlopende leningen € 175.000
e Lagere rentebaten/lagere kosten hypotheken € 7.400
¢ Nadelen op rente kort en bankkosten € 7.300
e Meer toegerekende rente aan investeringen € 3.300

Totaal aan voordeel op rente € 193.000

Er was bij de raming van de rentelasten op langlopende leningen rekening gehouden met het feit
dat nieuwe leningen aangetrokken diende te worden ter financiering van het geinvesteerde
vermogen. Door scherp te letten op de cashflow en door tijdelijk kort geld aan te trekken is dat
niet nodig geweest.

Per saldo nadeliger: resultaten kostenplaatsen €162.100

Het nadelig saldo over het totaal van de kostenplaatsen is opgebouwd uit verschillende voor- en
nadelen. Hierna volgt een overzicht van de uitkomsten per kostenplaats:

Overzicht uitkomsten kostenplaatsen Begroting Rekening Verschil
Lasten

Automatisering SB|G 14.428 147.030 -132.602
SBG-brede kosten -4.305 -4.305
Directie SB|G 41.030 99.251 -58.221
Bedrijfsvoering Staf 71.609 26.771 44.838
Bedrijfsvoering Financién 51.379 87.888 -36.509
Bedrijfsvoering Ondersteuning 69.750 117.219 -47.469
Leefomgeving Staf 42.229 -42.229
Leefomgeving Team VWV 28.442 -28.442
Leefomgeving Team B&G 60.783 20.591 40.192
Totaal
Baten

Huisvesting SB|G 36.655 15.955 20.700
SBG-brede kosten 9.837 -9.837
Wmo Sraf 19.893 -19.893
Wmo Teams 3.041 126.953 -123.912
Leefomgeving Team HH 12.837 9.920 2.917
Leefomgeving Team VWV 27.372 27.372
Totaal
Ger. totaal van saldo van baten en lasten 224.769 386.863 -162.094
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Hierna volgt een korte toelichting op kostenplaatsen die meer dan €50.000 afwijken van de
begrote uitkomst. De afdelingen Wmo en Leefomgeving worden hierna in ieder geval toegelicht.

Automatisering SB|G, per saldo negatiever resultaat €132.602

In 2014 heeft op systeembeheerdersniveau inhuur plaats gevonden. Deze incidentele kosten
(€46.900) zijn niet begroot. Op specifieke projecten heeft geen inhuur plaats gevonden (voordeel
€12.000). Daarnaast zijn door uitbreiding van de gedigitaliseerde infrastructuur en intensiever
gebruik van het netwerk de ICT-beheerkosten (deels incidenteel, deels structureel) gestegen, wat
tot een overschrijding van het budget heeft geleid ter grootte van €79.200. De post onderhoud ICT
is overschreden met €31.600. In de begroting was nog geen rekening gehouden met de jaarlijkse
onderhoudskosten van het post-/archiefsysteem (Verseon).

Directie, per saldo negatiever resultaat €58.221

Het negatievere resultaat is volledig toe te rekenen aan de inhuurlasten van stafmedewerkers

(secretariaat en P&O). Door vertrek (secretariaat) en ziekte (P&0O) heeft inhuur moeten plaats

vinden. De lasten zijn nog voor een deel afgedekt door opbrengsten uit detachering (€21.700).

Afdeling Wmo, per saldo positiever resultaat €143.805
Het resultaat van de afdeling Wmo over 2014 bedraagt €146.846 positief.

Begroting Rekening Verschil
Kosten 3.786.855 4.184.712 397.857
Dekking 3.789.896 4.331.558 541.662

Totaal 3.041 146.846 143.805

De kosten laten een overschrijding zien van €397.900. Dit wordt per saldo grotendeels veroorzaakt
door hogere inhuur dan geraamd (€677.000) wat deels gecompenseerd wordt door lagere
salarislasten (€227.000).

De gerealiseerde dekking is per saldo €541.700 hoger dan begroot. Dit wordt veroorzaakt door de
extra middelen die door een drietal gemeenten beschikbaar zijn gesteld om de aan het begin van
het verslagjaar bestaande achterstanden in te lopen. Hiervoor zijn de extra inhuurkosten gemaakt.

Voorts kan worden verwezen naar de toelichting gegeven bij het Wmo-programma (paragraaf 2.3).
Afdeling Leefomgeving, per saldo negatiever resultaat €60.768

Het resultaat van de afdeling Leefomgeving over 2014 bedraagt €81.342 negatief, hetgeen een
gegenvaller van €60.768 is ten opzichte van de begroting.

Begroting Rekening Verschil
Kosten 1.391.759 1.476.665 84.906
Dekking 1.371.185 1.395.323 24.138
Totaal -20.574 -81.342 -60.768

De kosten komen per saldo €84.900 hoger uit dan begroot. Dit wordt feitelijk veroorzaakt door
hogere salarislasten (€33.000) en hogere inhuur (€49.000) dan begroot. Ten aanzien van de
inhuur is sprake van detachering van een medewerker vanuit een deelnemende gemeente
(€37.000).
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Analyse financiéle uitkomsten desintegratie en afbouwkosten

In progr. 4 Bedrijfsvoering SB|G zijn de lasten en doorberekeningen aan gemeenten ten aanzien
van de desintegratiekosten en afbouwkosten opgenomen. Bij begrotingswijziging zijn een drietal
verzamelposten benoemd en begroot:

e Desintegratiekosten SB|G €389.673
e Afbouwkosten SB|G-Wmo €167.500
e Afbouwkosten SB|G-Lo € 84.250

De feitelijke lasten zijn beduidend hoger uitgevallen. De aan de gemeenten door te berekenen

lasten zijn:
e Desintegratiekosten SB|G €918.144
e Afbouwkosten SB|G-Wmo €426.748
e Afbouwkosten SB|G-Lo €314.440

De afwijkingen worden voornamelijk veroorzaakt door het feit dat bepaalde lasten in het kader van
de liquidatie van het SB|G bekend zijn geworden ten tijde van het opstellen van de jaarrekening
over 2014. Als lasten bekend zijn of voorzieningen voor bepaalde kosten te berekenen zijn voordat
de jaarrekening over het (voorgaande) verslagjaar is vastgesteld, dan dienen deze lasten te
worden verwerkt in dat verslagjaar.

In eerste instantie was er van uit gegaan dat deze lasten pas bekend zouden worden na opstellen
van de jaarrekening over 2014. De lasten zouden als zodanig in de liquidatiebegroting 2015

worden meegenomen. Die begroting zal qua omvang beperkter zijn dan verwacht.

Hierna volgt een (korte) opsomming van (niet begrote) lasten die voor de afwijking met de
begroting hebben gezorgd.

Desintegratie SB|G

e Salarissen €150.979
e Dotatie aan voorzieningen personeel €475.000
e Kapitaallasten €105.000 -

Afbouwkosten SB|G-Wmo
e Salarissen € 48.828
e Afboeking onderhanden werk €210.287

Afbouwkosten SB|G-Lo

e Salarissen € 33.740
e Personeel van derden € 43.700
e Overige dienstverlening en advisering € 28.500
e Kapitaallasten €108.168
e Afboeking onderhanden werk € 42.215
e Vrijval voorzieningen € 45.309 -

Voor de grotere posten volgt hierna een toelichting.

Salarissen

De salarissen betreffen afkoopvergoedingen van opgebouwd vakantieverlof per 31 december 2014
en een aantal ontslagvergoedingen. Het opgebouwde vakantieverlof is slechts gedeeltelijk
overgenomen door de nieuwe werkgevers.
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Dotatie aan voorzieningen personeel
De dotatie is gedaan aan een tweetal voorzieningen:

Vormings- en opleidingskosten (€50.000)

De voorziening is ingesteld op basis van het akkoord wat is gesloten tussen het AB en het
Georganiseerd Overleg bij de overdracht van de (Wmo-)medewerkers naar de gemeente
Amersfoort. De voorziening heeft tot doel eventuele opleidingsverschillen/-achterstanden ten
opzichte van reeds in dienst zijnde medewerkers weg te werken. De voorziening wordt bij de
liquidatie van het SB|G overgedragen aan de gemeente Amersfoort ter verdere uitvoering.

Voorziening personele lasten (€425.000)

De voorziening is bedoeld om de lasten te dekken van exit-trajecten van medewerkers en
boventallig personeel. De voorziening wordt bij de liquidatie van het SB|G overgedragen aan de
gemeente Amersfoort ter verdere uitvoering.

Kapitaallasten

De kapitaallasten (afschrijving van activa Lo die niet door de RUD zijn overgenomen) zijn geraamd
onder de (algemene) desintegratie van het SB|G, maar voor de werkelijke lasten verwerkt onder
de afbouwkosten SB|G-Lo. Dit is ingegeven door het feit dat specifiek toe te rekenen lasten
verwerkt worden op producten met een specifieke verdeelsleutel naar de gemeenten.

Afboeking onderhanden werk

Voor zowel Wmo als Lo bestond een balanspost onderhanden werk. Op basis van werkzaamheden
aan producten die deels waren afgerond, was reeds een opbrengst berekend en genomen. Bij de
overdracht van nog niet afgeronde werkzaamheden zijn door de overnemende partijen geen
vergoedingen betaald aan het SB|G. Hierdoor dienen genoemde balansposten te worden
afgeboekt. Omdat de afboeking een direct verband heeft met de opheffing van het SB|G, zijn de
hieruit voortvloeiende lasten ten laste van de afbouwkosten gebracht.

Vrijval voorzieningen
Een tweetal aan Leefomgeving gerelateerde voorzieningen worden niet overgedragen aan de RUD.
De voorzieningen vallen dus vrij en zijn als bate verantwoord onder de afbouwkosten SB|G-Lo.

Verdeling naar gemeenten van desintegratiekosten en afbouwkosten
Voor de verdeling van de desintegratiekosten en afbouwkosten zijn verschillende verdeelsleutels
afgesproken met de deelnemende gemeenten:

Desintegratiekosten SB|G
Splitsing naar Wmo-deelnemers (60%) en Lo-deelnemers (40%).
Verdere verdeling op basis van volgende verdeelsleutels zoals hierna opgenomen.

Afbouwkosten SB|G-Wmo
70% van het bedrag op basis van de werkelijke uitvoeringskosten Wmo 2013 per gemeente.
30% van het bedrag op basis van het inwonersaantal per 1 januari 2013.

Afbouwkosten SB|G-Lo
100% van het bedrag op basis van de werkelijke uitvoeringskosten Lo 2013 per gemeente.

De onder de afbouwkosten SB|G-Lo opgenomen vrijval van de voorzieningen worden verdeeld op
basis van de mate waarin de deelnemende gemeenten hebben gedoteerd aan de voorzieningen.
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In de volgende tabel is de bijdrage per gemeente opgenomen van de thans bekende desintegratie-
en afbouwkosten.

Desintegratie- Afbouwkosten Afbouwkosten Verdeling

Gemeente kosten SB|G SB|G-Wmo SB|G-Lo voorzieningen Totaal

Amersfoort 501.956 255.723 168.332 -18.462 907.549
Baarn 82.409 47.338 20.866 -6.201 144.412
Bunschoten 71.227 20.875 43.373 -4.920 130.555
Eemnes 40.917 19.806 15.035 -2.269 73.489
Leusden 92.878 50.828 26.707 -6.337 164.076
Soest 74.332 20.101 47.395 -1.895 139.933
Woudenberg 54.425 12.077 38.041 -5.225 99.318
Totaal 918.144 426.748 359.749 -45.309 1.659.332
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3. Paragrafen

3.1 Weerstandsvermogen en risicobeheersing

Weerstandsvermogen

Het weerstandsvermogen is de verhouding tussen de weerstandscapaciteit en de risico’s die het
SB|G loopt. Het gaat hier over niet kwantificeerbare risico’s, zoals risico’s die verband houden met
open einde regelingen of bedrijfscalamiteiten. Voor wel kwantificeerbare risico’s worden
voorzieningen gevormd.

Het weerstandsvermogen is de mate waarin het SB|G in staat is middelen vrij te maken om
substantiéle tegenvallers op te vangen zonder dat dit betekent dat het beleid substantieel
veranderd moet worden.

Weerstandscapaciteit
De weerstandscapaciteit bestaat uit de middelen waarover het SB|G beschikt om de onvoorziene
kosten te dekken. Onderdelen van de weerstandscapaciteit van het SB|G zijn:

e Algemene reserve

e Stille reserves

Reservepositie
De algemene reserve ziet er per 31 december 2014, voor besluitvorming over de
resultaatbestemming door het algemeen bestuur, als volgt uit:

- Stand algemene reserve (per 1 januari 2014) € 54.735
- Onverdeeld positief resultaat 2014 € 40.957
Totaal per 31 december 2014 € 95.692

Deze reserve dient als buffer tegen onvoorzienbare risico’s, maar is momenteel gering van
omvang. Volgens de GR zou de algemene reserve momenteel een minimale omvang moeten
hebben van €273.400. Zie voor een verdere toelichting paragraaf 1.4 Beschouwing reservepositie.
Daarnaast heeft het SB|G een bedrag van €116.000 aan bestemmingsreserves.

Een stille reserve betreft het verschil tussen de waarde van een vast actief in het economisch
verkeer (verkoopprijs) enerzijds en de boekwaarde dat het actief heeft op de balans anderzijds.
Ten aanzien van het pand Zonnehof 10 bestaat een stille reserve. Op basis van een aangepaste
taxatie (maart 2014) is de onderhandse verkoopwaarde, vrij van huur en gebruik, geschat op ca.
€1.360.000, terwijl de boekwaarde ultimo 2014 €638.000 bedraagt. Er is sprake van een stille
reserve van circa €722.000.

Risicobeheersing en inventarisatie van de risico’s

Om aan risicobeheersing te kunnen doen, zullen de risico’s die het SB|G loopt, bekend en
geinventariseerd moeten zijn. Op basis van de inventarisatie kunnen dan maatregelen getroffen
worden om deze risico’s te kunnen beheersen wanneer deze zich voordoen.

Liquidatie SB|G

Het belangrijkste risico van dit moment is het beheersbaar houden van de desintegratiekosten in
het kader van de liquidatie van het SB|G. Het SB|G verkeert sinds eind 2014 in liquidatie. Op 1 juli
2015 zal de definitieve financiéle afwikkeling moeten plaats vinden.

In deze afwikkeling zullen nog de nodige zaken definitief geregeld moeten worden, zoals:
¢ Verkoop Zonnehof 10
e Overdracht contracten (Centric, ATOS, Circle)
e Overdracht huurcontract Utrechtseweg 12
e Overdracht verhuurcontracten Utrechtseweg 12 en Zonnehof 10
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Bij de afwikkeling van genoemde posten kunnen nog de nodige financiéle risico’s worden gelopen.

Daarnaast bestaan nog risico’s in de personele sfeer (opleidingsachterstand, exit-trajecten of boven
de sterkte raken van medewerkers). Hier zijn voorzieningen getroffen die bij de liquidatie overgaan
op de gemeente Amersfoort.

Financieringsrisico hypotheken

Er is een uitstaand bedrag aan hypotheken bij personeel van het SB|G. Risico s op oninbaarheid
worden laag ingeschat. Daarbij komt dat hypotheekrecht kan worden uitgeoefend. Het is de
bedoeling dat de hypothekenportefeuille overgedragen wordt aan de gemeente Amersfoort.

Om risico’s te kunnen beheersen is een bestemmingsreserve gevormd tot een bedrag van
€116.000. Deze reserve zal naar alle waarschijnlijkheid ook deel van de overdracht gaan uitmaken,
waardoor risico’s ingeperkt zijn.

Exploitatierisico Wmo

De Wmo is een open einde regeling. Het ramen van aantallen aanvragen en verstrekkingen is
afhankelijk van demografische omstandigheden en beleid van gemeenten. Hierdoor liep het SB|G
risico op het terrein van de dekking van uitvoeringskosten (directe personele lasten en overhead).
Dit risico is afgedekt door een lumpsum financiering alsmede extra bijdragen van een aantal
gemeenten om extra productie te kunnen leveren.

Exploitatierisico Leefomgeving

Door de vorming van de RUD (Regionale Uitvoeringsdienst) maakt de afdeling Leefomgeving sinds
medio 2014 geen deel meer uit van het SB|G. Hierdoor zijn frictiekosten ontstaan (o.a. op het
gebied van de overhead) en is een deel van de activa afgewaardeerd. De onderhandelingen met de
RUD hebben niet geleid tot overname van activa. Desintegratiekosten worden door een extra
bijdrage door de gemeenten afgedekt.

Risico’s oninbaarheid

Op balansdatum bestaat een voorziening voor algemene dubieuze debiteuren gevormd ten laste
van de exploitatie ter grootte van €16.207. Ten aanzien van debiteuren Wmo (terugvordering PGB)
is een voorziening gevormd van €21.878. Deze voorziening is even groot als de debiteurenpositie,
omdat hier grote onzekerheid bestaat over de inbaarheid van de terugvorderingen, zeker omdat
het terugvorderingen betreft in de lage inkomensgroepen.

3.2 Onderhoud kapitaalgoederen

Het pand Zonnehof 10 wordt door het SB|G geéxploiteerd. Het pand wordt onderhouden vanuit de
exploitatieopbrengsten (huur). Hoofddoelstelling is instandhouding en kleine investeringen in dat
kader worden weloverwogen gedaan. Gezien de status van het SB|G op dit moment zal alleen het
noodzakelijke onderhoud worden uitgevoerd. Het is nog steeds de bedoeling om het pand te
verkopen, indien mogelijk voor de liquidatiedatum.

3.3 Financiering

Kader

In december 2009 is het op de nieuwe regelgeving aangepaste treasurystatuut van de SB|G door
het algemeen bestuur vastgesteld. De wijzigingen hebben met name betrekking op het niet meer
verstrekken van hypothecaire geldleningen aan ambtenaren. Alle verstrekkingen op dat gebied zijn
bekrachtigd véér 1 januari 2009. Daarnaast zijn de bepalingen voor het beleggen van (overtollige)
middelen aangescherpt.

De Wet FIDO heeft met name tot doel de financieringsrisico’s te beperken. Hiervoor zijn in de Wet
FIDO een tweetal instrumenten opgenomen, te weten de kasgeldlimiet en de renterisiconorm.
Daarnaast is met ingang van 2014 een nieuw fenomeen geintroduceerd: schatkistbankieren.
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Kasgeldlimiet

De kasgeldlimiet bepaalt dat het SB|G haar financieringsbehoefte voor een beperkt bedrag met
kort geld (looptijd<1 jaar) mag financieren. De norm voor gemeenschappelijke regelingen is in de
wet gesteld op 8,2%. Voor het SB|G was dit in 2014 een bedrag van €2,56 miljoen. Het SB|G is in
alle kwartalen ruimschoots binnen de norm gebleven, mede door het tijdig innen van voorschotten.

Berekening kasgeldlimiet (KGL) x €1 Jaar 2014

Omschrijving Basis gem.kw.1 gem.kw.2

Vlottende schulden (+)

Opgenomen gelden <1 jaar 164.000 0 494.863 1.826.268
Schuld in rekening-courant 0 0 0 0
Gestorte gelden door derden <1 jaar 0 0 0 0
Overige geldleningen (niet vaste schuld) 0 0 0 0
Vlottende middelen (-)

Contante gelden in kas -3.103 -2.610 -1.334 -1.752
Tegoeden in rekening-courant -1.810.155 -1.689.047 -3.233.432 -2.108.322
Overige uitstaande gelden < 1 jaar 0 0 0 0
Gem.netto-vlottende schuld per kwartaal -1.649.258 -1.691.657 -2.739.903 -283.806
Kasgeldlimiet 2.564.968 2.564.968 2.564.968 2.564.968
Begrotingstotaal (lasten) 31.280.096

Toegestaan % (UFDO, art.2, lid 1, letter d) 8,2%

Ruimte (+) / Overschrijding (-) KGL 4.214.226 4.256.625 5.304.871 2.848.774
Renterisiconorm

De renterisiconorm bepaalt dat jaarlijks maximaal 20% van de totale vaste schuld onderhevig mag
zijn aan renteherziening en herfinanciering. Van renteherziening is sprake als in de
leningsovereenkomst is bepaald dat de rente gedurende de looptijd in een bepaald jaar zal worden
aangepast. Herfinanciering bestaat uit het totaal aan aflossingen van langlopende leningen.

Op een totale vaste (netto) schuld per 1 januari van ruim €3,3 miljoen bedroeg de renterisiconorm
voor het SB|G €6,7 miljoen. Door extra aflossingen op de uitstaande hypotheken (regulier circa
€88.600, extra circa €705.000) viel het werkelijke bedrag waarover risico zou worden gelopen,
zelfs €478.000 positief uit. Hiermee zijn we ruimschoots binnen de wettelijke norm gebleven.
Gezien het feit dat het SB|G per 1 juli 2015 wordt opgeheven, zijn geen berekeningen meer
toegevoegd voor 2015 e.v..

Berekening Renterisiconorm (RRN) x €1

Omschrijving

Renterisico

Renteherzieningen 0
Aflossingen 316.005
Vrijval uit verstrekte hypotheken -793.589
Totaal -477.584

Renterisiconorm

Begrotingstotaal (lasten) 31.280.096
Toegestaan % (UFDO, art.2,lid 2,letter d) 20%
Norm 6.256.019
Ruimte (+) / Overschrijding (-) RRN 6.733.603
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Schatkistbankieren

Met ingang van 2014 gaan nieuwe regels in met betrekking tot het beleggen van tijdelijke
overtollige liquide middelen, het zogeheten schatkistbankieren. Dit systeem voorziet er in dat via
een speciale bankrekening deze middelen tijdelijk afgeroomd kunnen worden door het rijk. Lokale
en andere overheidsinstellingen mogen na een overgangsperiode niet meer anders “beleggen” dan
op deze wijze. Hierover dient ook in volgende jaarrekening te worden gerapporteerd.

Het SB|G heeft alle voorbereidingen getroffen om tot schatkistbankieren over te gaan. Door de
besluitvorming om tot opheffing over te gaan en het feit dat de inkomstenstroom vanuit de
activiteiten van Leefomgeving ophield te bestaan, moest het SB|G steeds meer een beroep doen
op korte financiering. Gezien dat feit is het schatkistbankieren niet verder geéffectueerd. Op
balansdatum beschikte het SB|G ook niet over eigen middelen. Op dat moment werd per saldo een
bedrag van ruim €1.652.000 kort gefinancierd.

Hypotheken en langlopende leningen

Het SB|G heeft de door de GGD verstrekte hypotheken aan ambtenaren en de aan de GGD
verstrekte langlopende leningen door de gemeente Amersfoort overgenomen. Daarnaast waren bij
het voormalige Gewest ook hypotheken en langlopende leningen aanwezig.

Het SB|G heeft met betrekking tot de hypothekenportefeuille nog geen negatieve effecten
ondervonden van de kredietcrisis. Tot op heden hebben geen gedwongen verkopen van huizen
plaatsgevonden.

Omdat de hypothekenportefeuille overgedragen zal gaan worden aan de gemeente Amersfoort,
heeft de gemeente een risico-analyse uitgevoerd op de portefeuille. Hierbij is onderzocht of sprake
was van “onder water staan” van de hypotheken en in hoeverre risico wordt gelopen op
oninbaarheid. De gemeente schat het risico in op een bedrag van €23.495.

3.4 Bedrijfsvoering

Algemeen

In 2014 zijn wederom maandrapportages opgesteld voor onze deelnemende gemeenten. Hierin
werd inzicht gegeven in de uitputting van de Wmo-inkoopbudgetten. Daarnaast is uitvoering
gegeven aan contractmanagement ten aanzien van het inkoopcontract hulpmiddelen. Het effect
daarvan liet zich vertalen in een verdergaande beheersing van de door de leveranciers te leveren
kwaliteit in met name de dienstverlening aan cliénten. In 2014 is voor de tweede maal besloten of
op basis van deze monitoring een jaar verlenging aan de contractanten kon worden verleend. Eén
van de leveranciers is op basis van de monitoring geen verlenging meer aangeboden.

Maandelijks zijn de resultaten van de verschillende afdelingen gevolgd. Mede door het nieuwe
beleid is het van belang geweest om de uitvoeringskosten goed te volgen en waar nodig tijdig in te
grijpen op inhuur (de flexibele schil van de organisatie). Evenals in 2013 is het aantal aanvragen
en besluiten binnen het Wmo-werkterrein beduidend lager geweest dan begroot. Mede door de
verder gaande invoering van kantelgesprekken en het veranderende beleid zijn de doorlooptijden
van diverse processen behoorlijk toegenomen, waardoor ook achterstanden in afhandeling zijn
ontstaan.

De afdeling Bedrijfsvoering is bezig geweest met een aantal IT-projecten en een veranderende rol
om taken en processen te borgen en de primaire processen goed te faciliteren. Met name de
omschakeling naar het digitale postregistratie- en archiefsysteem heeft ook in 2014 nog de nodige
inspanningen gekost.
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Personeel

Hierna volgt een overzicht van de personele lasten over 2014. De onder de interim-posten
opgenomen kosten betreft inhuur ter opvulling van vacatures, ter vervanging van langdurig zieken
of het opvangen van piekbelastingen in het werk. Inhuur in het kader van projecten e.d. is hier niet
opgenomen.

Begroting 2014 Werkelijk 2014

Afdelingen Primair Wijziging Na wijziging

Formatie Bedrag Formatie Bedrag Formatie Bedrag Formatie Bedrag

Directie 3,41 279.308 -0,47 -26.303 2,94 253.005 3,74 346.141
Directie en staf 3,41 279.308 -0,47 -26.303 2,94 253.005 2,81 250.312
Staf, interim 0,93 95.829
Afdeling Bedrijfsvoering 15,00 1.061.847 -0,83 -40.558 14,17 851.789 16,15 1.075.377
Staf 1,50 136.027 1,50 136.027 1,00 115.192
Staf, interim 99.500 0,40 80.812
Financién 5,89 384.577 5,89 384.577 3,56 218.739
Financién, interim 70.000 2,64 276.300
Ondersteuning 7,61 371.743 -0,83 -40.558 6,78 331.185 6,05 284.084
Ondersteuning, interim 2,50 100.250
Afdeling Wmo 34,93 2.215.897 0,00 0 34,93 2.215.897 39,62 2.649.158
Staf 4,75 373.771 4,75 373.771 2,58 242.670
Staf, interim 0,60 117.835
Teams, vast 25,56 1.484.790 25,56 1.484.790 25,10 1.388.753
Teams, variabel 4,62 357.336 4,62 357.336 11,34 899.900
Afdeling Leefomgeving 26,31 1.841.862 -14,39 -1.008.432 11,92 833.430 11,86 916.316
Staf 3,44 249.425 -2,23 -161.666 1,21 87.759 1,50 124.032
Teams, vast 22,87 1.592.437 -12,16 -846.766 10,71 745.671 9,86 742.849
Teams, variabel 0,50 49.435

5.398.914 -1.075.293 4.154.121

Afdeling Bedrijfsvoering
Staf
De vacature van applicatiebeheerder (0,5) is op interimbasis ingevuld.

Financién

In totaal bestond 2,0 fte aan vacatures (teamleider/financieel medewerker). Deze zijn op interim-
basis vervuld. Daarnaast heeft door afwezigheid van een medewerker (vanaf 2e kw.) extra inhuur
plaats gevonden. Hiervoor bestond geen dekking.

Ondersteuning

Door een langdurig zieke, de introductie van het nieuwe postregistratie- en archiefsysteem en de
digitalisering van het archief is inhuur noodzakelijk geweest. Ook heeft inhuur plaats gevonden om
de receptie volledig te kunnen bemensen.

Afdeling Wmo
Staf

De vacature beleids-/kwaliteitsmedewerker is in 2014 op interimbasis vervuld.

Teams
Voor het inlopen van achterstanden in de afwikkeling van aanvragen is extra ingehuurd. Hiervoor is
door een drietal gemeenten extra budget beschikbaar gesteld.
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Afdeling Leefomgeving

Staf en Teams

Per 1 juli 2014 zijn de medewerkers “onder werkinstructie” geplaatst bij de RUD, waarna de
formele overgang heeft plaats gevonden per 1 januari 2015.

ICT

Algemeen

In 2014 is verder gewerkt aan het digitaliseringproject. Hierin is ook Leefomgeving betrokken. De
ICT infrastructuur is verder verbeterd. Het beheer van derde partijen is verbeterd. Door de gehoste
omgeving zijn er afhankelijkheden van verschillende ICT leveranciers. Belangrijk is het managen
van de verschillende ICT contracten en de leveranciers aanspreken op afgesproken SLA's.

Applicatiebeheer

Het afgelopen jaar zijn er wederom nieuwe versies van ICT applicaties geimplementeerd. Door de
gedigitaliseerde omgeving zijn er meer afhankelijkheden ontstaan. Het applicatiebeheer is breder
geworden, mede door de gedigitaliseerde omgeving. Er zijn stappen gezet voor een betere
afstemming. De ontwikkeling van Key2Zorg loket en de technische storingen zijn aandachtspunten
voor de front office. In samenwerking met de ICT leverancier zijn maatregelen genomen om de
ondersteuning verder te verbeteren.

Infrastructuur

Via Workplace in a box beschikken de medewerkers online over hun eigen werkplek, ook als ze
elders werken (bijvoorbeeld thuis of op locatie). Voor onze consulenten is het in de toekomst
mogelijk om tijdens een huisbezoek via de laptop gegevens in te voeren.

Huisvesting
Met ingang van het 4° kwartaal van 2013 is een nieuwe huurder ingetrokken in onze locatie.
Corporatie Parkeerservice heeft de plek overgenomen van de afdeling Leefomgeving.

Zonnehof

Zowel de RAVU als de GGDMN zijn nog steeds huurders aan de Zonnehof. Er zijn nieuwe plannen
voor de RAVU en ook nog andere geinteresseerde partijen. In 2014 zijn kleine werkzaamheden
uitgevoerd. Leefomgeving (in 2013 tijdelijk gehuisvest in de Zonnehof) is eind juni 2014
vertrokken naar Utrecht.

Kwaliteitsborging

In 2012 is gestart met het opstellen en uitvoeren van een intern controleplan Wmo waarin naast
het toetsen op de rechtmatigheid van de verstrekkingen er tevens op kwaliteitsdoelstellingen wordt
getoetst. Door de afdeling Bedrijfsvoering is dit plan in 2013 herzien en zijn in 2014 audits
uitgevoerd. Daarnaast zijn er externe (jaar-)audits uitgevoerd inzake het contractmanagement van
de inkoopcontracten voor de hulpmiddelen.

Rechtmatigheid

Het Platform Kadernota Rechtmatigheid stelt inzake de rechtmatigheid van de kosten van
zorgaanbieders bij de Wmo, dat de zorgaanbieder een controleverklaring dient te overleggen
inzake de geleverde zorg. Bij de verklaring moet tevens een generieke mededeling opgenomen zijn
over de beheersorganisatie. Naast onze eigen controles gedurende het jaar geven de
controleverklaringen van de zorgaanbieders HH een controle op de geleverde zorg. In 2014 is door
de accountant van het SB|G het controleprotocol, op basis waarvan de verklaring moet worden
gegeven, herzien.
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4. Waarderingsgrondslagen

4.1 Algemeen

Het SB|G is een gemeenschappelijke regeling. Met ingang van het boekjaar 2004 is het Besluit
Begroting en Verantwoording Provincies en Gemeenten (BBV) van kracht. Het SB|G valt onder
deze wetgeving.

Activa en passiva worden in 2014 over het algemeen gewaardeerd tegen de liquidatiewaarde. In de
vergelijkende cijfers 2013 zijn deze gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs.
Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen de
liquidatiewaarde.

De jaarrekening is opgesteld in euro’s. In de balans en het overzicht van baten en lasten zijn
referenties opgenomen. Met deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

4.2 Continuiteit

De ontwikkelingen in het Sociaal Domein hebben geleid tot de keuze het SB|G per 1 juli 2015
definitief op te heffen. De activiteiten als ook de medewerkers zijn reeds per 1 januari j.l.
ondergebracht bij de gemeente Amersfoort of terug genomen door de andere deelnemende
gemeenten. Dat betekent in concreto dat het SB|G in liquidatie verkeert.

Conform de gemeenschappelijke regeling is een liquidatieplan opgesteld. Op basis van dit
liquidatieplan en de uitkomsten van de jaarrekening 2014 is tevens een liquidatiebegroting 2015
opgesteld. Eventuele aan de liquidatie verbonden financiéle consequenties inzake het stopzetten
van de activiteiten, de mogelijke effecten op de waardering van activa en passiva, het eventueel
treffen van voorzieningen in de personele sfeer alsmede ontmantelingskosten komen conform de
gemeenschappelijke regeling voor rekening en risico van de deelnemende gemeenten.

4.3 Vergelijking met voorgaand jaar

De grondslagen voor waardering van activa, passiva en van het resultaat zijn gewijzigd ten
opzichte van voorgaand jaar. De vergelijkende cijfers 2013 zijn op basis van going concern
waardering opgenomen. De veranderende waardering ultimo 2014 betreft geen stelselwijziging
maar een situatiewijziging.

4.4 Grondslagen 2014

Materiéle Vaste Activa

Materiéle Vaste Activa worden gewaardeerd tegen liquidatiewaarde. De liquidatiewaarde is gelijk
aan de verkrijgings- of vervaardigingsprijs minus afschrijvingen. Er is rekening gehouden met
mogelijke effecten van impairment. Alle activa die afzonderlijk kunnen worden verkocht, zijn
opgenomen.

De materiéle activa behorende bij het pand Utrechtseweg 12 (verbouwing, inrichting en inventaris)
en de automatisering (hardware/software/infrastructuur) zijn in 2014 afgewaardeerd naar directe
opbrengstwaarde. De investeringen die te relateren zijn aan de afdeling Lo, zijn namelijk in 2014
volledig afgeschreven. Dit is gedaan, omdat bij de overgang van de activiteiten naar de RUD er
geen activa zijn overgenomen door de RUD. De lasten zijn deels rechtstreeks ten laste van de
deelnemende gemeenten (digitalisering Lo-dossiers) gebracht, en deels ten laste van de
afbouwkosten Lo (desintegratie).
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De overige activa (gebouw- en Wmo-gerelateerd) worden in 2015 tegen de nu opgenomen (directe
opbrengst-)waarde overgenomen door de gemeente Amersfoort.

De materiéle vaste activa behorende bij het pand Zonnehof 10 zijn gewaardeerd tegen
verkrijgingsprijs verminderd met de afschrijvingen. Afschrijving vindt plaats op basis van de
verwachte levensduur volgens de lineaire methode (10 jaar). Op grond wordt niet afgeschreven.
Over investeringen die gedurende het boekjaar 2014 zijn aangeschaft, is afgeschreven vanaf de
maand van ingebruikname.

Tijdens het opstellen van de jaarrekening 2014 (april 2015) is mondeling overeenstemming bereikt
over de verkoop van Zonnehof 10. Vermoedelijk zal de schriftelijke overeenkomst in mei 2015 feit
zijn. In het voorlopig koopcontract worden een aantal (ontbindende) voorwaarden opgenomen die
van zodanige aard zijn dat waardering tegen actuele waarde nog niet kan plaats vinden. De
verwachting is ook niet dat deze voorwaarden op korte termijn zullen worden ingevuld.

Financiéle Vaste Aactiva
De onder de Financiéle Vaste Activa opgenomen hypotheken verstrekt aan personeelsleden zijn
gewaardeerd tegen de liquidatiewaarde. Deze is gelijk aan de nominale waarde.

Viottende Activa
De vorderingen en liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de liquidatiewaarde. Deze is gelijk aan
de nominale waarde.

Eigen vermogen
In 2009 zijn de reserves geactualiseerd. Voor zover gelden nodig zijn voor een specifiek doel zijn
deze opgenomen in een bestemmingsreserve.

Voorzieningen

Onder de voorzieningen zijn opgenomen de op het moment van opstellen van de jaarrekening
voorzienbare verplichtingen, verliezen en/of risico’s, voor zover de omvang hiervan redelijkerwijs is
in te schatten. De voorzieningen zijn gewaardeerd zoals deze normaliter onder de
continuiteitsgrondslagen worden gewaardeerd.

Het betreft de volgende voorzieningen:

e Vormings- en opleidingskosten
De voorziening is ingesteld op basis van het akkoord wat is gesloten tussen het AB en het
Georganiseerd Overleg bij de overdracht van de (Wmo-)medewerkers naar de gemeente
Amersfoort. De omvang is overeen gekomen bij de onderhandelingen.

e Voorziening personele lasten
De voorziening is opgebouwd uit twee delen. Voor personeel met een reintegratie
verplichting en een vaststellingsovereenkomst is een voorziening opgenomen voor de
loonsom van 2 jaar overeenkomend met de termijn van de reintegratieverplichting.
Daarnaast is voor overige personeel waarvoor de kans bestaat dat deze boventallig
worden, een voorziening opgenomen van 2,5 maal het jaarsalaris.

Langlopende schulden

Onder langlopende schulden zijn normaliter begrepen de schulden met een oorspronkelijke looptijd
van een jaar en langer. Omdat het SB|G in liquidatie verkeert en per 1 juli 2015 de financiéle
afwikkeling feit zal zijn, zijn alle schulden opgenomen onder de vlottende passiva.

Viottende passiva

Schulden met een looptijd van korter dan een jaar maken deel uit van de vlottende passiva.
Daarnaast zijn vooruit ontvangen overheidssubsidies onder de vlottende passiva opgenomen.
Waardering heeft plaats gevonden zoals deze normaliter onder de continuiteitsgrondslagen worden
gewaardeerd.

Servicebureau|Gemeenten Pagina 48



Resultaatbepaling

De lasten en baten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Alle lasten en
baten die betrekking hebben op het boekjaar en ten tijde van het opstellen van de jaarrekening
bekend zijn, worden in het betreffende verslagjaar verwerkt. Verliezen worden genomen op het
moment dat deze bekend zijn. Baten worden genomen als deze als gerealiseerd kunnen worden
beschouwd.

Lasten en baten die voortvloeien uit de komende liquidatie en bekend waren bij het opstellen van
deze jaarrekening zijn hierin reeds opgenomen. Genoemde lasten en baten worden direct door
middel van vooraf vastgestelde verdeelsleutels doorberekend aan de deelnemende gemeenten. De
berekende bijdragen in dit kader zijn ook in deze jaarrekening verantwoord.

4.5 Grondslagen 2013

Materiéle Vaste Activa

De Materiéle Vaste Activa zijn gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs verminderd met de
afschrijvingen. Afschrijving vindt plaats op basis van de verwachte levensduur volgens de lineaire
methode. Op grond wordt niet afgeschreven. Over investeringen die gedurende het boekjaar 2013
zijn aangeschaft, wordt afgeschreven vanaf de maand van ingebruikname.

De afschrijvingstermijnen zijn:

- Verbouwing en inrichting 10 jaar
- Inventaris 10 jaar
- Infrastructuur 10 jaar
- Activa m.b.t. automatisering 5 jaar

Per 1 januari 2009 is het pand van de GGD voor de restant boekwaarde ingebracht bij het SB|G.
Het betreft zowel de grond als de opstallen. Omdat de boekwaarde op basis van een taxatierapport
onder de grondwaarde ligt, wordt niet meer op de inbrengwaarde van dit actief afgeschreven.
Overigens wordt wel afgeschreven op investeringen in installaties met betrekking tot dit pand.

Financiéle Vaste Activa
De onder de Financiéle Vaste Activa opgenomen hypotheken verstrekt aan personeelsleden worden
gewaardeerd tegen nominale waarde.

Vlottende Activa
De vorderingen en liquide middelen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Eigen vermogen
In 2009 zijn de reserves geactualiseerd. Voor zover gelden nodig zijn voor een specifiek doel zijn
deze opgenomen in een bestemmingsreserve.

Voorzieningen

Onder de voorzieningen zijn opgenomen de op het moment van opstellen van de jaarrekening
voorzienbare verplichtingen, verliezen en/of risico’s, voor zover de omvang hiervan redelijkerwijs is
in te schatten.

Langlopende schulden
Onder langlopende schulden zijn begrepen schulden met een oorspronkelijke looptijd van een jaar
en langer.

Vliottende passiva
Schulden met een looptijd van korter dan een jaar maken deel uit van de vlottende passiva.
Daarnaast zijn vooruit ontvangen overheidssubsidies onder de vlottende passiva opgenomen.
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Resultaatbepaling

De lasten en baten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Alle lasten en
baten die betrekking hebben op het boekjaar en ten tijde van het opstellen van de jaarrekening
bekend zijn, worden in het betreffende verslagjaar verwerkt. Verliezen worden genomen op het
moment dat deze bekend zijn. Baten worden genomen als deze als gerealiseerd kunnen worden
beschouwd.
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5. Balans
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31 december 31 december

ACTIVA
2014 2013
Vaste activa
1. Materiéle vaste activa
Investeringen met een economisch nut 1.302.504 1.550.522
2. Financiéle vaste activa
Overige langlopende leningen (hypotheken) 10.666.777 11.460.366
Totaal vaste activa 11.969.281 13.010.888
Viottende activa
3. Uitzettingen met een rentetypische looptijd korter dan 1 jaar
Overige vorderingen 1.227.395 222.059
4. Lliquide middelen
Kassaldi 0 3.103
Banksaldi 342.996 365.292
5. Overlopende activa 2.600.180 884.651
Totaal viottende activa 4.170.571 1.475.105
Totaal ACTIVA 16.139.852 14.485.993
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31 december 31 december

PASSIVA
2014 2013
Vaste passiva
6. Eigen vermogen
Algemene reserve 54.735 41.705
Overige bestemmingsreserves 116.000 116.000
Resultaat na bestemming 40.957 13.030
7. Voorzieningen
Voorzieningen 475.000 49.189
8. Vasteschulden
Onderhandse leningen 0 3.317.550
Verplichtingen Besluit Woninggebonden Subsidies 0 2.141.404
Totaal vaste passiva 686.692 5.678.878
Vlottende passiva
9. Netto vlottende schulden met een rentetyp. looptijd korter dan 1 jaar
BWS-gelden t.g.v. gemeenten 1.035.257 1.117.689
Overige schulden 8.220.826 2.779.073
10. Overlopende passiva 6.197.077 4.910.353
Totaal vlottende passiva 15.453.160 8.807.115
Totaal PASSIVA 16.139.852 14.485.993
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6. Overzicht van baten en lasten

Hierna is eerst het overzicht van baten en lasten weergegeven. Daarna is de gecombineerde
resultatenrekening/kostenverdeling (op totaalniveau) opgenomen, bezien vanuit economische
categorie (kostensoort). Dit overzicht geeft meer inzicht in de diverse soorten kosten.

Overzicht van baten en lasten

- 2014
Rekening

Programma Primaire Begroting na

2013 Rekening

begroting wijziging
Lasten (exclusief mutaties reserves)

1. Ruimtelijke ordening en Volkshuisvesting 56.787 31.500 31.500 812.564
2. Taken Leefomgeving 3.106.021 2.742.435 1.371.185 1.532.574
3. Uitv. Wet Maatsch. Ondersteuning 26.652.186 28.886.411 28.394.751 25.281.770
4, Bedrijfsvoering SB|G 999.073 822.706 1.479.058 2.624.990
Totaal lasten (excl. mutaties reserves) 30.814.067 32.483.052 31.276.494 30.251.898
Baten (exclusief mutaties reserves)
1. Ruimtelijke ordening en Volkshuisvesting 56.787 31.500 31.500 812.564
2. Taken Leefomgeving 3.106.021 2.742.435 1.371.185 1.532.574
3. Uitv. Wet Maatsch. Ondersteuning 26.652.186 28.886.411 28.394.751 25.281.770
4, Bedrijfsvoering SB|G 1.012.103 844.148 842.367 2.665.947
Totaal baten (excl. mutaties reserves) 30.827.097 32.504.494 30.639.803 30.292.855
Saldo (exclusief mutaties reserves)
1. Ruimtelijke ordening en Volkshuisvesting 0 0 0 0
2. Taken Leefomgeving 0 0 0 0
3. Uitv. Wet Maatsch. Ondersteuning 0 0 0 0
4, Bedrijfsvoering SB|G -13.030 -21.442 636.691 -40.957
Gerealiseerde totaal van saldo van baten en lasten -13.030 -21.442 636.691 -40.957
Toevoeging aan reserves 13.030 21.442 21.442 40.957
Onttrekking aan reserves 54.274 0 0 0
Per saldo toevoeging (+) / onttrekking (-) -41.244 21.442 21.442 40.957
Gerealiseerde resultaat -54.274 0 658.133 (0]
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Overzicht van baten en lasten naar kostensoort / Kostenverdeelstaat

2013 2014
Primaire Begrotin
Rekening . g" . .g Rekening
. Kostensoortgroep begroting na wijziging

Primaire lasten

Salarissen en sociale lasten 4.292.511 4.897.078 3.821.785 3.634.393
Loonbetalingen en sociale premies 4.248.243| 4.872.078| 3.796.785| 3.600.179
Sociale uitkeringen personeel 44.268 25.000 25.000 34.214
Kapitaallasten 605.664 766.407 871.407 809.619
Rente bank c.a. 210.656 371.585 371.585 192.541
Toegerekende rente 85.352 78.819 78.819 82.156
Afschrijvingen 309.656 316.003 421.003 534.922

3.0

31

341

343

O 00Nl B WN KL O

423

4.2.5

6.0

6.1

6.2.2
6.2.2
6.2.2

Personeel van derden 1.414.494 526.836 664.336 1.881.253

{1 ] |
Energie 66.236 62.955 62.955 58.502

{1 ] |
Belastingen 25.958 31.535 31.535 30.089

{1 ] |
Niet duurzame goederen en diensten 2.030.771 1.599.195 1.697.211 2.836.214
Personele kosten individueel 77.518 138.373 108.577 62.014
Personele kosten collectief 116.950 140.760 134.860 120.819
Kosten derden (geen inhuur personeel) 184.994 184.097 186.003 216.522
Bedrijfskosten collectief 123.546 144.693 119.658 115.688
Kosten gebouwen en aanhorigheden 704.891 724.023 721.114 720.864
Kosten communicatie en ICT 490.893 409.523 396.773 489.526
Verzekeringen 12.918 14.426 14.426 13.617
Overige bedrijfskosten 6.488 10.500 8.000 3.320
Lasten subsidieprojecten 273.287 0 0 34.533
Diverse kosten 39.286 -167.200 7.800| 1.059.311
Verstrekkingen in natura/inkoop 21.191.028 22.450.439 21.980.439 19.499.096
Huishoudelijke hulp 15.156.916( 15.610.727| 15.140.727| 13.821.436
Woonvoorzieningen 1.648.280| 2.433.077| 2.433.077| 1.514.091
Vervoersvoorzieningen 2.565.592( 2.746.635| 2.746.635| 2.315.957
Rolstoelvoorzieningen 1.820.240| 1.660.000| 1.660.000| 1.846.152
Overig 1.460
Verstrekkingen PGB 1.230.901 2.317.500 2.317.500 1.133.121
PGB Huishoudelijke hulp 1.230.901( 2.317.500| 2.317.500( 1.133.121

Mutaties voorzieningen

Saldo primaire lasten

Doorbelastingen/dekking
Afdeling Bedrijfsvoering kapitaallasten
Afdeling Bedrijfsvoering overig
Afdeling Wmo

Afdeling Lo

o O O O

Resultaat op kostenplaatsen -75.138

-75.138

Saldo doorbelastingen/dekking

o O O O

0

____
30.868.380 32.651.945 31.447.168 30.311.978

o O O O

429.691

o O O O

Totaal van lasten

30.793.242 32.651.945 31.447.168 30.311.978
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Afdelingen
Tot. Afd. Tot.Afd. Tot. Afd.

Bedrijfs-
. mo Lo
voering
902.542 1.631.422 866.881
868.328| 1.631.422| 866.881
34.214 0 0
0 0 0
82.156 0 0
534.922 0 0

600.832 1.035.735 49.435

31.671

110.212
82.091 7.399 4.290
89.032 12.706 12.626
693.953 0 0
456.776 6.309 18.544
7.601 0 0

Programma's

Tot. ROV Tot. Lo Tot. Wmo Tot. BV

Progr.1

Progr. 2

Progr.3 Progr.4

233.548
0 0 0] 233.548
0 0 0 0

192.541

0
0] 192.541
0
0

(=]

-242.706 0 0
-2.656.497| 1.483.270| 506.493
0]-4.533.323 0

0 0]-1.437.538
-452.367( 146.846| -81.342

-3.351.570 -2.903.207 -1.012.387
A R

266.090

21.857

0

0
0

2.158 0 50.206| 70378
0 0 0 1.324
0 0 0| 26911
0 0 0 7.897
0 0 0 6.016
0 0 0 0
0 34533 0 0
788.906 0 0 1
0 0| 13.821.436 0
0 0| 1.514.091 0
0 0| 2.315.957 0
0 0| 1.846.152 0
0 0 1.460 0

1.133.121
0 0| 1.133.121 0
0 0 0 429.691
AN R I
791.064 34.533 20.682.423 1.248.847
0 102.718 0| 139.988
21.500 0| 276311| 368923
0 0| 4.323.036| 210.287
0| 1.395.323 0| 42215
0 0 0| 386.863

21.500

1.498.041

4.599.347 1.148.276

812.564

1.532.574 25.281.770 2.397.123

Servicebureau|Gemeenten

Pagina 57



2.2
3.2.1
3.4

41.1

4.2.2

423

Overzicht van baten en lasten

Kostensoortgroep

Primaire baten
Rente bank c.a.
Toegerekende rente
Huren

Diverse opbrengsten

Saldo primaire baten

Bijdragen gemeenten/derden
Inkomensoverdrachten van het Rijk

Bijdragen gemeenten
Inkoopbudgetten
Huishoudelijke hulp
Woonvoorzieningen
Vervoersvoorzieningen
Rolstoelvoorzieningen
Uitvoeringsbudgetten
Desintegratie-/afbouwkosten
Overig/derden

Bijdragen derden
Huishoudelijke hulp
Woonvoorzieningen
Vervoersvoorzieningen
Rolstoelvoorzieningen

Saldo bijdr. gemeenten/derden

Totaal van baten

Ger. totaal van saldovan b & |

2013

Rekening

-461.130

-85.352
-361.885
-82.491

-990.858

-281.061

-28.913.584
-21.801.160
-16.362.524
-1.597.625
-2.225.191
-1.615.820
-6.965.821

-146.603

-620.769
-25.293
-50.655

-340.401

-204.420

Primaire
begroting

-485.250

-78.819
-427.637
-18.000

-1.009.706

0

-31.053.181
-24.157.439
-17.835.227
-2.373.577
-2.492.635
-1.456.000
-6.831.022

-64.720

-610.500
-93.000
-59.500

-254.000

-204.000

naar kostensoort / Kostenverdeelstaat

2014

Begroting
na wijziging

-485.250

-78.819
-427.637
-18.000

-1.009.706

0

-29.190.271
-23.687.439
-17.365.227
-2.373.577
-2.492.635
-1.456.000
-5.438.112

-64.720

-610.500
-93.000
-59.500

-254.000

-204.000

-29.815.414 -31.663.681 -29.800.771

-30.806.272 -32.673.387 -30.810.477

-13.030

-21.442

636.691

Rekening

-482.347

-82.156
-434.561
-847.379

-1.846.443

-35.148

-28.004.763
-20.164.171
-14.939.439
-1.472.569
-2.153.932
-1.598.231
-6.074.047
-1.659.332
-107.213

-466.581
-15.118
-41.521

-162.022

-247.920

-28.506.492

-30.352.935

-40.957
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-Afdelingén
Tot. Afd.

Tot. Afd.

Tot. Afd.

Programma's

Tot. ROV

Tot. Lo

Tot. Wmo

Tot. BV

Bedri.jfs- mo Progr.1 Progr. 2 Progr. 3 Progr. 4
voering
0 0 0 -3.879 0 0| -478.468
0 0 0 0 0 0 -82.156
-226.371 0 0 0 0 0| -208.190
-39.719 -8.522 0 -787.185 -2.019 0 -9.934
-266.090 -8.522 0 -791.064 -2.019 0 -778.748
0 0 0 0 -35.148 0 0
0 -13.335 0 -21.500| -1.495.407(-24.815.189|-1.659.332
0 0 0 0 0]|-20.164.171 0
-14.939.439
-1.472.569
-2.153.932
-1.598.231
0 0 0 -21.500( -1.414.794| -4.637.753 0
0 0 0 0 0 0]-1.659.332
0 -13.335 0 0 -80.613 -13.265 0
0 0 0 0 0 -466.581 0
0 0 0 0 0 -15.118 0
0 0 0 0 0 -41.521 0
0 0 0 0 0 -162.022 0
0 0 0 0 0 -247.920 0

-21.500

-1.530.555 -25.281.770 -1.659.332

A [ A
-812.564 -1.532.574 -25.281.770 -2.438.080

0 0 0

-40.957

Servicebureau|Gemeenten Pagina 59



Servicebureau|Gemeenten Pagina 60



7. Toelichting op de balans en het overzicht van baten
en lasten

7.1 Toelichting op de balans

Vaste activa

1. Materiéle vaste activa

Boekwaarde Boekwaarde

1-1-2014 Investeringen  Afschrijvingen 31-12-2014
Gronden en terreinen 526.206 526.206
Bedrijfsgebouwen 121.123 19.997 30.415 110.705
Machines, apparaten en installaties 730.944 266.905 408.573 589.276
Overige materiéle vaste activa 172.249 95.932 76.317
Totaal 1.550.522 286.902 534.920 1.302.504

Het overzicht bevat alleen investeringen met een economisch nut. Investeringen met een
economisch nut betreffen activa die verhandelbaar zijn en/of opbrengsten (kunnen) genereren.

Gronden en terreinen

Door de ontvlechting van de GGD ultimo 2008 is het pand Zonnehof 10 bij het SB|G ingebracht
voor de resterende boekwaarde (€526.206). Deze boekwaarde is als waarde voor de grond
aangemerkt. Hierop wordt dan ook niet afgeschreven.

Bedrijfsgebouwen

In zowel het gebouw aan de Utrechtseweg als aan de Zonnehof zijn kleine investeringen verricht.
Het pand aan de Zonnehof wordt niet structureel aangehouden voor instandhouding. Het is de
bedoeling dat bij de opheffing het pand verkocht wordt aan een derde partij of mogelijk
overgenomen wordt door de gemeente Amersfoort. Bij het samenstellen van de jaarrekening was
hier nog geen duidelijkheid over.

Machines, apparaten en installaties
In 2014 is verder geinvesteerd in de digitalisering van Wmo-dossiers en de automatisering van
Wmo-processen. Daarnaast is de digitalisering van de Lo-dossiers ter hand genomen.

Overige materiéle vaste activa
Onder dit actief is de inventaris opgenomen van het SB|G. In 2014 zijn geen aanschaffingen
gedaan die onder het activeringsbeleid vielen.

Extra afschrijving aandeel Leefomgeving in materiéle vaste activa

In verband met de transitie van Leefomgevingtaken naar de nieuw gevormde RUD, is in 2014
berekend wat het aandeel van Leefomgeving is in de totale boekwaarde van de activa. Aangezien
de RUD geen activa heeft overgenomen van het SB|G is de totale waarde €108.168 als extra
afschrijving in de lasten genomen onder de afbouwkosten Lo (desintegratieschade).

Door de deelnemers is aangegeven dat de Lo-dossiers alsnog gedigitaliseerd moesten worden. In
eerste aanleg zijn deze uitgaven geactiveerd. Ook dit actief zou niet worden overgenomen door de
RUD, zodat de deelnemers uiteindelijk de kosten (€102.718) direct voor hun rekening hebben
genomen.
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2. Financiéle vaste activa

Boekwaarde Boekwaarde
1-1-2014 Toevoegingen Aflossingen  31-12-2014
Overige langl. leningen (hypotheken) 11.460.366 793.589  10.666.777

Totaal 11.460.366 0 793.589 10.666.777

De aflossingen die zijn gedaan in 2014 betreffen voornamelijk extra aflossingen vanwege
beéindiging of versneld aflossen (€705.000). De overige aflossingen (€88.600) zijn regulier.

Vliottende activa

3. Uitzettingen met een rentetypische looptijd korter dan 1 jaar

Saldi Saldi
31-12-2014 31-12-2013
Overige vorderingen 1.227.395 222.059

Totaal 1.227.395 222.059

Onder de overige vorderingen zijn de volgende bedragen opgenomen:
- Algemene vorderingen €1.243.602
- Terugvorderingen PGB-gelden € 21.878

Er zijn voorzieningen opgenomen voor dubieuze debiteuren:
- Algemene vorderingen € 16.207
- Terugvorderingen PGB-gelden € 21.878

Half maart stond nog een bedrag van €57.181 open aan algemene vorderingen. Van de
terugvorderingen PGB was slechts een miniem bedrag ontvangen. Het betreft veelal vorderingen

op personen uit de lage(re) inkomensklasse.

4. Liguide middelen

Saldi Saldi

31-12-2014 31-12-2013
Kassaldi
Kleine kas 0 3.103
Banksaldi
ING betaalrekening 163.989 188.373
ING depositorekening 33.916 33.580
ING zakenrekening 145.027 143.339
ING schatkistbankieren 64

BNG rekening

Totaal banksaldi 342.996 365.292

In december 2014 is besloten de kleine kas op te heffen. Het op dat moment aanwezige saldo is
afgestort op de ING betaalrekening.

De liquide middelen van de ING betaal-, deposito- en schatkistbankierenrekening alsook de BNG-
rekening zijn vrij opneembaar. De ING zakenrekening betreft een garantiestelling inzake de huur
van het pand Utrechtseweg 12 en is daarom niet vrij opneembaar. Op 31 december 2014 bedroeg
het BNG-saldo €1.995.196 negatief door het opnemen van een kortlopende financiering ter
aanvulling van de liquide middelen. Deze financiering is opgenomen onder de korte schulden (<1
jaar).
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5. Overlopende activa

Saldi Saldi
31-12-2014 31-12-2013
Te ontvangen bedragen 2.334.372 600.214
Tussenrekeningen WMO 0 78.693
Vooruitbetaalde bedragen 265.808 205.744

Totaal 2.600.180 884.651
Een nadere specificatie per post volgt hierna.

Saldi Saldi
31-12-2014 31-12-2013

Te ontvangen bedragen

Afrekening deelnemende gemeenten desintegratie 1.704.641

Afrekening Wmo deelnemende gemeenten 339.258

Afrekening Leefomgeving deelnemende gemeenten 102.718 183.429

Onderhanden werk Leefomgeving 0 42.215

Onderhanden werk Wmo 0 210.287

Doorgeschoven BTW naar gemeenten 137.173

Detacheringskosten (aan gemeente) 25.000

Aflossing hypotheek (via gemeente) 162.609

Creditering kosten ATOS 15.000

Diverse posten <10.000 10.146

Voorschotten netto salaris 2.110
2.334.372 600.214

Tussenrekeningen Wmo

Vooruitbetaalde PGB's over januari 2014 0 78.453

Retouren/ontvangsten derden 0 240

H

78.693
Vooruitbetaalde bedragen

Huur Utrechtseweg 12, 1e kwartaal 2015/2014 158.686 157.934

Rente en aflossing lening (aan gemeente) 77.572

Diverse posten <10.000 29.550 47.810
265.808 205.744

Vaste passiva

6. Eigen vermogen

Stand per Stand per

1-1-2014 Toevoegingen Onttrekkingen 31-12-2014
Algemene reserve

Algemene reserve (AR) 41.705 13.030 54.735
41.705 13.030 (0] 54.735

Overige bestemmingsreserves
Reserve rente 116.000 116.000
116.000 0] (0] 116.000
Resultaat na bestemming 40.957 13.030 40.957

Algemene reserve

Indien het resultaat na bestemming door het AB wordt toegevoegd aan de AR, dan bedraagt deze
€95.692. De AR zal bij de financiéle afwikkeling van het SB|G worden ingezet om een deel van de
eventuele tekorten op te vangen.
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Reserve rente

De reserve rente is gevormd door bestemming van het resultaat 2008. De reserve is gevormd om
rentelasten van langlopende leningen (ter financiering van de hypotheken) op te vangen die qua
lasten de opbrengsten van de hypotheekrente overstijgen. Daarnaast kan de reserve worden
ingezet om eventuele risico’s van oninbaarheid van rente en aflossing op te vangen en eventuele
boeterente bij vervroegd aflossen van de langlopende leningen. In 2014 is geen gebruik gemaakt
van de reserve.

Bij de opheffing van het SB|G is het in eerste aanleg de bedoeling dat de hypothekenportefeuille
wordt overgenomen door de gemeente Amersfoort. Daarbij kan ook de Reserve rente onderdeel
uitmaken van de betreffende overdracht. De gemeente heeft een risicotoets gedaan op de
portefeuille en heeft daarbij een risico van €23.495 vastgesteld. Dit risico valt binnen de omvang
van de reserve.

Voor het overige wordt verwezen naar paragraaf 1.3 Beschouwing reservepositie.

7. Voorzieningen

Stand per Stand per

1-1-2014 Toevoegingen Onttrekkingen 31-12-2014
Opstellen Regionaal VV plan 26.962 26.962 0
SVL Apparaatskosten 22.227 22.227 0
Vormings- en opleidingskosten 0 50.000 50.000
Voorziening personele lasten 0 425.000 425.000

Totaal 475.000 475.000

Opstellen Regionaal VV plan en SVL Apparaatskosten

Door de overplaatsing van de afdeling Leefomgeving naar de RUD behoren de activiteiten van deze
voorzieningen tot het verleden. Daarom zijn genoemde voorzieningen vrij gevallen ten gunste van
de exploitatie. De betreffende bedragen worden separaat teruggestort naar de deelnemende
gemeenten naar rato van de eerdere inbreng.

Vormings- en opleidingskosten

De voorziening is ingesteld op basis van het akkoord wat is gesloten tussen het AB en het
Georganiseerd Overleg bij de overdracht van de (Wmo-)medewerkers naar de gemeente
Amersfoort. De voorziening heeft tot doel eventuele opleidingsverschillen/-achterstanden ten
opzichte van reeds in dienst zijnde medewerkers weg te werken. De voorziening wordt bij de
liquidatie van het SB|G overgedragen aan de gemeente Amersfoort ter verdere uitvoering.

Voorziening personele lasten

De voorziening is bedoeld om de lasten te dekken van exit-trajecten van medewerkers en
boventallig personeel. De voorziening wordt bij de liquidatie van het SB|G overgedragen aan de
gemeente Amersfoort ter verdere uitvoering.

8. Vaste schulden

Aflossingen /
Stand per Betalingen / Stand per
1-1-2014 Toevoegingen Vrijval 31-12-2014
Onderhandse leningen 3.317.550 3.317.550 0
Verpl. Besluit Woninggeb. Subs. 2.141.404 2.141.404 0

Totaal 5.458.954 0 5.458.954 0

In 2014 zijn regulier de aflossingen betaald tot een bedrag van €316.005 (zie schulden kort). Het
restant van de onderhandse leningen (€3.317.550) is per balansdatum opgenomen onder de
schulden kort (zie hierna). Het totaal is daar opgenomen vanwege de opheffing van het SB|G per
30 juni 2015 en de daaruit voortvloeiende aflossing van de leningen in de eerste helft van 2015.
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Hetzelfde geldt voor de BWS-gelden. De laatste betalingen vinden plaats in 2015 waarna de
afwikkeling van de vrij te vallen gelden gaat plaats vinden naar de gemeenten. Verwezen wordt

naar de toelichting bij programma 1.

Vlottende passiva

9. Netto vilottende schulden met een rentetyp. looptijd korter dan 1 jaar

BWS-gelden t.g.v. gemeenten

BWS-gelden t.g.v. derden

BNG rekening

Aflossing leningen Amersfoortin 2015/2014
Crediteuren

Totaal

Saldi Saldi
31-12-2014 31-12-2013
1.035.257 1.117.689
351.100

1.995.196 492.001
3.317.550 316.005
2.556.980 1.971.067
9.256.083 3.896.762

Voor de specificatie van de BWS-gelden wordt verwezen naar de toelichting bij programma 1. In
2015 dient nog een bedrag van totaal €351.100 te worden betaald aan derden (subsidie en rente).
Vooralsnog is er een vrijval aan middelen naar de gemeenten te verwachten van €1.035.257.

Het crediteurensaldo wordt met name bepaald door de zorgaanbieders HH (ca. €1,1 min.) en
hulpmiddelenleveranciers (ca. €0,5 min.) voor zover het ontvangen facturen betreft met een
factuurdatum in 2014. De crediteuren zijn half maart 2015 afgewikkeld.

10. Overlopende passiva

Netto salarissen
Loonheffing

ABP

Te betalen bedragen
Vooruitontvangen bedragen
Nog te besteden gelden
Totaal

Te betalen bedragen
Afrekening Wmo deelnemende gemeenten

Afrekening Leefomgeving deelnemende gemeenten
Verplichtingen aan zorgaanbieders huishoudelijke hulp
Verplichtingen aan leveranciers woonvoorzieningen
Verplichtingen aan hulpmiddelenleveranciers

BWS betalingen december

Kosten salarisadministratie/hypotheekadministratie
Inhuur personeel diverse afdelingen

Uitvoeringskosten catalogusmodel HH

Diverse posten <10.000

Vooruitontvangen bedragen
Bijdragen deelnemende gemeenten t.b.v. wegwerken achterstanden
Diverse posten <10.000

Saldi Saldi
31-12-2014 31-12-2013
153.734

260.916 193.650
52.166 66.358
5.696.554 4.334.156
112 57.324
33.595 258.865

6.197.077 4.910.353

3.544.305 2.718.117

134.389 259.827

1.066.367 1.019.540

264.224 125.642

98.698 62.422
476.554

78.780

70.423 37.585

10.881 15.643

30.713 16.600

47.696

112 9.628

112 57.324
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Nog te besteden gelden

Bestedingen/
Vrijval

Stand per
31-12-2014

Stand per
1-1-2014

Toevoegingen

Handhaving Milieu onderzoek 7.008 7.008 0
ISV3 overige gemeenten (2011-2015) 163.267 129.672 33.595
Subs. Gevelmaatr. ov. gemeenten 6.550 6.550 0
Controle afspraken gem. Amersfoort 82.040 82.040 0
Totaal 258.865 0 225.270 33.595

Toelichting op Nog te besteden gelden

Onder de Nog te besteden gelden zijn vooruitontvangen (subsidie)bedragen opgenomen waarover
uiteindelijk moet worden afgerekend met de betreffende geldverstrekker. Zodra uitgaven in het
verslagjaar worden gedaan, wordt vanuit het balansbedrag eenzelfde bedrag als opbrengst in de
exploitatie geboekt. Dit is het geval voor de subsidie Gevelmaatregelen overige gemeenten en de
ISV3-gelden.

Omdat de Lo-activiteiten vanaf 1 juli 2014 zijn ondergebracht bij de RUD wordt het restant aan
ISV3-gelden naar de RUD overgemaakt ter besteding.

De gelden inzake de controle afspraken met de gemeente Amersfoort worden geretourneerd aan
die gemeente. De gelden voor Handhaving Milieu onderzoek worden naar rato van inbreng

teruggestort naar de deelnemende gemeenten:

Verdeling handh.

Gemeente Milieuonderzoek
Amersfoort 2.804
Baarn 392
Bunschoten 968
Eemnes 451
Leusden 677
Soest 1.070
Woudenberg 646
Totaal 7.008

Niet uit de balans blijkende verplichtingen en rechten

Het betreft contracten met een (restant) looptijd van meer dan 1 jaar gerekend vanaf balansdatum
(31-12) die voor de bedrijfsvoering van het SB|G van belang zijn en een financiéle waarde
vertegenwoordigen. In het kader van de opheffing van het SB|G zullen contracten (mogelijk
gewijzigd) worden overgenomen door de gemeente Amersfoort. Hiervoor zijn onderhandelingen
gaande. Ten aanzien van het pand Zonnehof is dit mede afhankelijk van een eventuele verkoop
aan een derde partij dan wel de gemeente Amersfoort. Hierover bestaat nu nog geen duidelijkheid,
omdat onderhandelingen nog gaande zijn.

Huurcontract pand Utrechtseweg 12

Aanvang: 1 november 2009

Looptijd: 10 jaar

Einddatum: 31 oktober 2019

Huurbedrag: Kantoor A (t/m 2°€ verd.) € 319.000 per jaar
Kantoor B (3¢ verd.) € 78.000 perjaar
Parkeren (25 stuks) € 1.000 per plaats per jaar
Servicekosten € 30 per m2, excl. BTW (3.050 m2)
(betreft basisbedragen, niet geindexeerd)

Indexering: Jaarlijks, per 1 november
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Contract ICT ATOS

Aanvang:

Looptijd:
Einddatum:

Bedrag:
Indexering:

Raamovereenkomst gebruik  8-6-2011

Service Level Agreement 1-9-2011
4 jaar

Raamovereenkomst gebruik  8-6-2015
Service Level Agreement 1-9-2015

Totaal € 240.000 per jaar (ex.BTW), basis contractwaarde raamovk./SLA
Nee

Verhuurcontract pand Utrechtseweg 12

Huurder:
Aanvang:
Looptijd:
Einddatum:
Huurbedrag:

Indexering:

Cooperatie Parkeerservice U.A.
1 oktober 2013

6 jaar en 1 maand

31 oktober 2019

2¢ verdieping ca. 560 m? € 61.600 per jaar
Parkeren (2 stuks) € 1.000 per plaats per jaar
Servicekosten € 22.700 per jaar

(betreft basisbedragen, niet geindexeerd)
Jaarlijks, voor het eerst 1 november 2014

Verhuurcontract pand Utrechtseweg 12

Huurder:
Aanvang:
Looptijd:
Einddatum:
Huurbedrag:

Indexering:

GGD Midden-Nederland
1 januari 2012

5 jaar

31 december 2016

3¢ verdieping ca. 560 m? € 81.743 per jaar
Parkeren (4 stuks) € 4.104 per jaar
Servicekosten € 19.992 per jaar

(betreft basisbedragen, niet geindexeerd)
Jaarlijks, voor het eerst 1 november 2014

Verhuurcontract pand Zonnehof 10

Huurder:
Aanvang:
Looptijd:
Einddatum:
Huurbedrag:

Indexering:

Stichting Ambulance Voorziening Provincie Utrecht
1 januari 1999

Onbepaalde tijd

Onbepaald

Begane grond en verdieping € 77.660 per jaar
(betreft basisbedragen, niet geindexeerd)
Jaarlijks, met ingang van 1 januari 2014

Verhuurcontract pand Zonnehof 10

Huurder:
Aanvang:
Looptijd:
Einddatum:
Huurbedrag:

Indexering:

GGD Midden-Nederland

1 januari 2012

1 jaar

Onbepaald

Begane grond, 1° verdieping en kelder € 92.750 per jaar
en 10 parkeerplaatsen

Overige vergoedingen € 26.408 per jaar
(betreft basisbedragen, niet geindexeerd)

Jaarlijks, met ingang van 1 januari 2013

Servicebureau | Gemeenten Pagina 67



Servicebureau|Gemeenten Pagina 68



7.2 Toelichting op het overzicht van baten en lasten

Op het overzicht van baten en lasten is reeds een toelichting gegeven in het jaarverslag onder de
financiéle uitkomsten per programma. De hierna opgenomen toelichting op hoofdlijnen richt zich op
de uitkomsten van de kostenverdeelstaat op het niveau van kostensoort(groep). Hierbij richten wij
ons met name op afwijkingen die groter zijn dan €50.000.

Salarissen en sociale lasten

Cat. 1.1 Loonbetalingen en sociale lasten

De totale personele lasten bedragen €3.600.179. Hierin zijn ook kosten begrepen die ten laste van
de desintegratie en afbouwkosten zijn gebracht (€233.548). Het overzicht betreft dus de kosten die
horen bij de normale bedrijfsvoering.

Begroting 2014 Werkelijk 2014
Primair Wijziging Na wijziging

Afdelingen

Formatie Bedrag Formatie Bedrag Formatie Bedrag Formatie Bedrag

Directie 3,41 279.308 -0,47 -26.303 2,94 253.005 2,81 250.312
Afdeling Bedrijfsvoering 15,00 892.347 -0,83 -40.558 14,17 851.789 10,61 618.015
Staf 1,50 136.027 1,50 136.027 1,00 115.192
Financién 5,89 384.577 5,89 384.577 3,56 218.739
Ondersteuning 7,61 371.743 -0,83 -40.558 6,78 331.185 6,05 284.084
Afdeling Wmo 30,31 1.858.561 0,00 0 30,31 1.858.561 27,68 1.631.423
Staf 4,75 373.771 4,75 373.771 2,58 242.670
Teams, vast 25,56 1.484.790 25,56 1.484.790 25,10 1.388.753
Afdeling Leefomgeving 26,31 1.841.862 -14,39 -1.008.432 11,92 833.430 11,36 866.881
Staf 3,44 249.425 -2,23 -161.666 1,21 87.759 1,50 124.032
Teams, vast 22,87 1.592.437 -12,16 -846.766 10,71 745.671 9,86 742.849

4.872.078 -1.075.293 3.796.785

De salarissen vallen ca. €430.000 lager uit dan begroot. Dit wordt vooral veroorzaakt door
vacatures bij Bedrijfsvoering/Financién (2,33 fte.) en Wmo/Staf (2,17 fte.). Voor deze vacatures
heeft inhuur plaats gevonden (cat. 3.0).

De salariskosten die ten laste van de desintegratie en afbouw zijn gebracht betreffen uitbetalingen
van verlof/vakantiedagen en ontslagvergoedingen.

Bezoldiging bestuur en directie

De Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semi publieke sector (WNT),
kortweg: Wet normering topinkomens, is in 2013 in werking getreden.

Het doel van de WNT is het tegengaan van excessieve beloningen en ontslagvergoedingen bij
instellingen in de (semi) publieke sector. In de WNT worden inkomens en ontslagvergoedingen van
topfunctionarissen bij instellingen met een publieke taak, genormeerd en openbaar gemaakt.
Jaarlijks worden de bezoldigingsnormen in een ministeriéle regeling vastgesteld.

In 2014 was de algemene norm: maximaal 130% van het ministersalaris, wat neerkomt op
€230.474, inclusief vakantie-uitkering, eindejaarsuitkering, belaste onkostenvergoedingen en
pensioenbijdrage.

Het volgende overzicht geeft aan wat de bezoldiging en vergoedingen in 2014 waren van bestuur
en directie.
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Sociale verz. Vrz. betaalbaar  Uitkering bij

premies Onkosten- op termijn beéindiging
Functie Periode Bezoldiging (excl.pens.pr.) vergoedingen (pensioenpr.) dienstverband

Algemeen bestuur

drs. J.C. Buijtelaar Voorzitter jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
M.A. Roéll Vice-voorzitter jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t n.v.t. n.v.t.
M. Nagel Lid jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
drs. A.C. Wondergem Lid jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
drs. T.G.W. Jansma Lid jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
mw. J.L. Van Berkel-Vissers  Lid jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
G.A. de Kruif Lid jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
Drs. T. Kemper secretaris jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Dagelijks bestuur

drs. J.C. Buijtelaar Voorzitter jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
M.A. Roéll Vice-voorzitter jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
mw. L. Karsten Lid jan-dec 2014 8.250 n.v.t. 510 n.v.t. n.v.t.
Drs. T. Kemper secretaris jan-dec 2014 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
Directie

Drs. T. Kemper manager a.i. apr-dec 2014 100.000 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
H. Toeter directeur jan-dec 2014 110.676 7.844 n.v.t. 18.926 n.v.t.
Kapitaallasten

Cat. 2.1 Rente bank c.a.

De cat. 2.1 Rente bank c.a. is €199.000 lager uitgevallen dan begroot. Deze onderschrijding wordt
veroorzaakt door het uitstellen van langlopende leningen (geraamde leningen tot €5 min.),
waardoor het rentevoordeel is ontstaan. Mede door een snelle betaling van voorschotten door de
gemeenten en het kort lenen van gelden (overbrugging van kortstondige tekorten in liquiditeiten)
tegen historisch lage tarieven was het niet noodzakelijk om lange (duurdere) leningen aan te
trekken.

Cat. 2.3 Afschrijvingen

Doordat de activiteiten van de afdeling Leefomgeving op 1 juli 2014 zijn overgenomen door de
RUD, en de RUD geen activa over heeft genomen, zijn de aan Leefomgeving gerelateerde activa
afgewaardeerd tot nihil. Bij begrotingswijziging 2014 was hier al deels rekening mee gehouden
(€105.000 begroot, €109.000 werkelijk). In 2014 zijn echter ook de Lo-dossiers gedigitaliseerd. De
uitgaven waren hiervoor geactiveerd. Uiteindelijk zijn de digitale dossiers overgenomen door de
gemeenten. De afboeking bedraagt €103.000. Hier staan bijdragen van de afnemende gemeenten
tegenover. Genoemde lasten en baten waren niet geraamd.
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Personeel van derden
Cat. 3.0 Personeel van derden

Personeel van derden kent qua kosten/inzet de volgende verdeling:

Bedragen Budgetruimte

Afdelingen / Kostenplaatsen door vacatures/

Operationeel Applicatiebeheer Projecten Totaal extra ink./budget
Directie 95.829 0 0 95.829 24.419
Directie 95.829 95.829 24.419
Afdeling Bedrijfsvoering 457.361 46.892 750 505.003 403.274
Automatisering 46.892 46.892 0
Staf 80.812 750 81.562 120.335
Financién 276.300 276.300 235.838
Ondersteuning 100.249 100.249 47.101
Afdeling Wmo 1.017.735 0 18.000 1.035.735 1.127.170
Staf 117.835 18.000 135.835 131.101
Teams, variabel 899.900 899.900 996.069
Afdeling Leefomgeving 49.435 0 0 49.435 0
Teams, variabel 49.435 49.435 0
Desintegratiekosten 95.251 0 100.000 195.251 137.500
Afbouwkosten SBG-Wmo 51.551 100.000 151.551 137.500
Afbouwkosten SBG-Lo 43.700 43.700 0

1.715.611 118.750 1.881.253

In totaal is de beschikbare ruimte overschreden met €189.000. Dit wordt met name veroorzaakt
door posten waar geen c.q. onvoldoende dekking tegenover staat.

De overschrijding bij de directie wordt vooral veroorzaakt door de inhuur op het secretariaat. De
vaste medewerkers hebben in de loop van 2014 andere betrekkingen aanvaard, waardoor inhuur
noodzakelijk werd. Daarnaast is in de laatste 2 maanden ondersteuning ingehuurd op het gebied
van P&O.

Bij Bedrijfsvoering was zowel bij Financién als Ondersteuning extra inhuur noodzakelijk door
langdurige afwezigheid van medewerkers door ziekte. De hierdoor ontstane overschrijdingen waren
niet afgedekt door extra budget.

De extra inhuur bij Wmo voor het inlopen van achterstanden in de afwikkeling van aanvragen is
afgedekt door extra bijdragen van de gemeenten waarvoor extra werkzaamheden zijn verricht.

De extra inhuur bij Leefomgeving is niet specifiek afgedekt door extra inkomsten. De inkomsten
over het eerste halfjaar zijn namelijk op lumpsum basis vastgesteld.

De overschrijding op de desintegratiekosten (€58.000) wordt afgedekt door extra bijdragen van de
deelnemende gemeenten.

Niet duurzame goederen en diensten
Het totaal van deze post laat een overschrijding zien van circa €1.239.000. De volgende
kostengroepen laten afwijkingen zien van meer dan €50.000:
- Kosten communicatie en ICT €92.000 hoger dan begroot
De overschrijding wordt grotendeels veroorzaakt door de post netwerkautomatisering
(€79.000 overschrijding), veroorzaakt door intensiever gebruik van de ATOS-omgeving.
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- Diverse kosten €1.050.000 hoger dan begroot
De overschrijding wordt voornamelijk veroorzaakt door de vrijval van BWS-middelen
(€789.000). hier tegenover staat voor eenzelfde bedrag een overschrijding van de
opbrengsten. Genoemde post werkt namelijk voor het resultaat budgetneutraal.
Daarnaast wordt deze post overschreden door de afboeking van onderhanden werk Wmo
en Lo voor totaal €252.000. Aangezien deze lasten vallen onder de afbouwkosten, worden
deze lasten afgedekt door extra bijdragen van de deelnemende gemeenten.

Verstrekkingen in natura/inkoop

De totale inkoop is terug gelopen met een bedrag van €2.481.000. De oorzaken zijn een terugloop
van geindiceerde uren huishoudelijke hulp (vooral door herindicatie) en lagere aanschafprijzen van
hulpmiddelen (nieuw inkoopcontract per 2012). Rolstoelvoorzieningen overschrijden het begrote
inkoopbedrag met €186.000. dit komt door een aantal dure aanschaffingen en hogere
onderhoudskosten.

Verstrekkingen PGB
De verstrekkingen op PGB-gebied zijn ook drastisch terug gelopen (onderbesteding begroting met
€1.184.000), met name door (lagere) herindicaties en overstap naar HH.

Doorbelastingen/dekking
Het positief resultaat op deze post wordt veroorzaakt door de doorbelasting van uren Leefomgeving
op getroffen voorzieningen (balans).

Primaire baten
Cat. 3.4 Diverse opbrengsten
De onder deze categorie geboekte opbrengsten (€847.400) betreffen:

- Vrijval BWS-gelden €787.200
- Aandeel van hulpmiddelenleveranciers in auditkosten € 18.000
- Opbrengsten detachering secretaresse naar RUD € 21.700
- Overig (per post < €10.000) € 20.500

Genoemde opbrengsten zijn als incidenteel aan te merken.

Bijdragen gemeenten/derden

Cat. 4.1.1 Inkomensoverdrachten van het Rijk

De bijdragen betreffen inkomsten in het kader van ISV-projecten. Deze worden niet in de reguliere
begroting meegenomen, evenals de kosten die hiervoor gemaakt worden. Deze gelden worden
vooraf ontvangen en op de balans opgenomen als nog te besteden gelden. Bij gedane uitgaven valt
een evenredig deel aan opbrengsten vrij in de exploitatie. Genoemde posten zijn dan ook
budgettair-neutraal te noemen binnen de bedrijfsvoering van het SB|G.

Cat. 4.2.2 Bijdragen gemeenten

De bijdragen van gemeenten vallen uiteen in een drietal hoofdgroepen:
- Inkoopbudgetten
- Uitvoeringsbudgetten
- Overig/derden

De inkoopbudgetten volgen de feitelijke inkoop onder aftrek van wat eventueel voor rekening van
derden komt.

De uitvoeringsbudgetten betreffen de opbrengsten in het kader van de door het SB|G uitgevoerde
werkzaamheden. Zoals te zien zijn deze hoger uitgekomen dan geraamd (€636.000), hetgeen
voornamelijk wordt veroorzaakt door extra bijdragen van gemeenten ten behoeve van het inlopen
van achterstanden bij de afwikkeling van aanvragen bij de Wmo (zie ook programma 2, ca.
€490.000). Daarnaast is een bijdrage van €55.000 ontvangen voor ondersteuning bij het opzetten
van de wijkteams.
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Bij Leefomgeving is sprake van niet geraamde opbrengsten ten aanzien van de digitalisering van
dossiers tot een bedrag van €103.000.

Alle voornoemde opbrengstposten zijn als incidenteel aan te merken.

Cat. 4.2.3 Bijdragen derden

Het totaal van bijdragen derden wijkt €144.000 (lager) af van het begrote bedrag. De bijdragen
voor huishoudelijke hulp en vervoersvoorzieningen wijken vooral af van de begroting. Gezien de
omvang is hiervoor niet een gerichte verklaring te geven.
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8. Controleverklaring van de onafhankelijke accountant
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informatie, advies en uitvoering overheidstaken

Bijlage

2014
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Bijlage 1. Baten per gemeente
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2014 Amersfoort

Product Programma Begroting na

Begroting na

Begroting -/-
wijziging Rekening

Rekening TICAITI

e . Rekening
wijziging Rekening

2. Leefomgeving

Handhaving
72300 Handhavingsstrategie 1.461 1461 0 602 602 0
72301 Regionaal Handhavingsprogramma 17.824 17.824 0 7.507 7.507 0
72302 Integrale controle Wet Milieubeheer 371.275 371.275 0 148.581 148.581 0
72303 Projecten Handhaving 143.544 143.544 0 63.665 63.665 0
72304 Begeleiding klachten 73.603 73.603 0 52.631 52.631 0

Vergunningverlening
72310 Opstellen regionaal vergunningenplan 1.930 1.930 0 817 817 0
72311 Vergunningen Wet Milieubeheer (cat. 1-4 133.417 133.417 0 20.642 20.642 0
tm.15 +extreem)
72316 Meldingen 8.40 Wet Milieubeheer (cat. 1- 116.323 116.323 0 61.751 61.751 0
tm.20 4 +extreem)
72321 Meldingen 8.19 Wet Milieubeheer 3.433 3.433 0 630 630 0
72322 Bijzondere procedures Wet Milieubeheer 41.087 41.087 0 20.681 20.681 0
72323 Neventaken Vergunningverlening 136.306 136.306 0 74.604 74.604 0
72324 Beroepsprocedure Raad van State 14.625 14.625 0 2.195 2.195 0
72325 Actualisatieinrichtingenbestand 13.054 13.054 0 6.093 6.093 0
72326 Begel. Werkgroep en PHO Leefomgeving 7.680 7.680 0 1.098 1.098 0

Bodem en Geluid
72330 Wet Bodembescherming 177.646 177.646 0 177.646 177.646 0
72331 Besluit Bodemkwaliteit 85.442 85.442 0 42.568 42.568 0
72332 BOOT 5.617 5.617 0 4.388 4.388 0
72333  Knipkaart Bodem 17.685 17.685 0 13.165 13.165 0
72340 Knipkaart Geluid 48.943 48.943 0 19.464 19.464 0
72341 Bouwisolatiemetingen 4.388 4.388 0 4.388 4.388 0
72343 Zbnebeheer 21.460 21.460 0 11.937 11.937 0
72346 ISV Il Overige Gemeenten 0 35.148 -35.148 0
72350 Projecten Derden Leefomgeving 0 2.019 -2.019 0
72351 Project Externe Veiligheid Provincie 21.942 43.446 -21.504 0
72369 Digitalisering Lo-dossiers 0 102.718 -102.718 26.087 -26.087
72399 Korting bijdragen gemeenten -87.500 -87.500 0 -87.500 -87.500

0
Totaal baten progr. 2 incl. korting 1.371.185 1.532.574 -161.389 647.553 673.640 -26.087
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Baarn Bunschoten

Product Programma Begroting na

Begroting na

Begroting -/-
wijziging Rekening

Rekening B

e . Rekening
wijziging Rekening

2. Leefomgeving

Handhaving
72300 Handhavingsstrategie 111 111 0 171 171 0
72301 Regionaal Handhavingsprogramma 1.330 1.330 0 2.054 2.054 0
72302 Integrale controle Wet Milieubeheer 20.772 20.772 0 51.292 51.292 0
72303 Projecten Handhaving 6.230 6.230 0 22.772 22.772 0
72304 Begeleiding klachten 3.072 3.072 0 10.940 10.940 0
Vergunningverlening 0
72310 Opstellen regionaal vergunningenplan 198 198 0 307 307 0
72311 Vergunningen Wet Milieubeheer (cat. 1-4 10356 10356 0 17.307 17307 0
tm. 15 +extreem)
72316 Meldingen 8.40 Wet Milieubeheer (cat. 1- 9633 0633 0 16.275 16275 0
t.m.20 4 +extreem)
72321 Meldingen 8.19 Wet Milieubeheer 437 437 0 633 633 0
72322 Bijzondere procedures Wet Milieubeheer 3.982 3.982 0 5.760 5.760 0
72323 Neventaken Vergunningverlening 8.996 8.996 0 21.065 21.065 0
72324 Beroepsprocedure Raad van State 2.194 2.194 0 2.194 2.194 0
72325 Actualisatieinrichtingenbestand 1.241 1.241 0 1917 1917 0
72326 Begel. Werkgroep en PHO Leefomgeving 1.097 1.097 0 1.097 1.097 0
Bodem en Geluid
72330 Wet Bodembescherming 0 0
72331 Besluit Bodemkwaliteit 5.485 5.485 0 18.958 18.958 0
72332 BOOT 0 0
72333 Knipkaart Bodem 0 0
72340 Knipkaart Geluid 10.960 10.960 0 2.929 2.929 0
72341 Bouwisolatiemetingen 0 0
72343 Z6nebeheer 0 9.523 9.523 0
72346 ISV Il Overige Gemeenten 0 0
72350 Projecten Derden Leefomgeving 0 0
72351 Project Externe Veiligheid Provincie 0 0
72369 Digitalisering Lo-dossiers 8.152 -8.152 17.120 -17.120
72399 Korting bijdragen gemeenten 0 0
Totaal baten progr. 2 excl. korting 86.094 94.246 -8.152 185.194 202.314 -17.120
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Eemnes Leusden

Product Programma Begroting na

Begroting na

Begroting -/-
wijziging Rekening

Rekening B

e . Rekening
wijziging Rekening

2. Leefomgeving

Handhaving
72300 Handhavingsstrategie 72 72 0 142 142 0
72301 Regionaal Handhavingsprogramma 867 867 0 1.708 1.708 0
72302 Integrale controle Wet Milieubeheer 23.885 23.885 0 35.848 35.848 0
72303 Projecten Handhaving 10.008 10.008 0 8.434 8.434 0
72304 Begeleiding klachten 6.960 6.960 0 0
Vergunningverlening
72310 Opstellen regionaal vergunningenplan 138 138 0 255 255 0
72311 Vergunningen Wet Milieubeheer (cat. 1-4 5617 5617 0 35.668 35.668 0
tm. 15 +extreem)
72316 Meldingen 8.40 Wet Milieubeheer (cat. 1- 7762 7762 0 11.664 11.664 0
t.m.20 4 +extreem)
72321 Meldingen 8.19 Wet Milieubeheer 200 200 0 979 979 0
72322 Bijzondere procedures Wet Milieubeheer 2.699 2.699 0 4.586 4.586 0
72323 Neventaken Vergunningverlening 9.216 9.216 0 10.971 10.971 0
72324 Beroepsprocedure Raad van State 2.194 2.194 0 2.501 2.501 0
72325 Actualisatieinrichtingenbestand 863 863 0 1.594 1.594 0
72326 Begel. Werkgroep en PHO Leefomgeving 1.097 1.097 0 1.097 1.097 0
Bodem en Geluid
72330 Wet Bodembescherming 0 0
72331 Besluit Bodemkwaliteit 2413 2413 0 0
72332 BOOT 1.229 1.229 0 0
72333 Knipkaart Bodem 2.326 2.326 0 0
72340 Knipkaart Geluid 1.795 1.795 0 6.236 6.236 0
72341 Bouwisolatiemetingen 0 0
72343 Z6nebeheer 0 0
72346 ISV Il Overige Gemeenten 0 0
72350 Projecten Derden Leefomgeving 0 0
72351 Project Externe Veiligheid Provincie 0 0
72369 Digitalisering Lo-dossiers 8.152 -8.152 15.489 -15.489
72399 Korting bijdragen gemeenten 0 0
Totaal baten progr. 2 excl. korting 79.341 87.493 -8.152 121.683 137.172 -15.489
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Product

72300
72301
72302
72303
72304

72310
72311
t.m. 15
72316
t.m. 20
72321
72322
72323
72324
72325
72326

72330
72331
72332
72333
72340
72341
72343
72346
72350
72351
72369
72399

Programma

2. Leefomgeving

Handhaving

Handhavingsstrategie

Regionaal Handhavingsprogramma
Integrale controle Wet Milieubeheer
Projecten Handhaving

Begeleiding klachten
Vergunningverlening

Opstellen regionaal vergunningenplan
Vergunningen Wet Milieubeheer (cat. 1-4
+ extreem)

Meldingen 8.40 Wet Milieubeheer (cat. 1-
4 + extreem)

Meldingen 8.19 Wet Milieubeheer
Bijzondere procedures Wet Milieubeheer
Neventaken Vergunningverlening
Beroepsprocedure Raad van State
Actualisatie inrichtingenbestand

Begel. Werkgroep en PHO Leefomgeving
Bodem en Geluid

Wet Bodembescherming

Besluit Bodemkwaliteit

BOOT

Knipkaart Bodem

Knipkaart Geluid
Bouwisolatiemetingen

Z6nebeheer

ISV 11l Overige Gemeenten

Projecten Derden Leefomgeving

Project Externe Veiligheid Provincie
Digitalisering Lo-dossiers

Korting bijdragen gemeenten

Totaal baten progr. 2 excl. korting

Begroting na
wijziging

Soest

Begroting -/-
Rekening

Rekening

243 243 0
2.915 2915 0
56.669 56.669 0
24.457 24.457 0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.097 1.097 0
0

9.874 9.874 0
0

0

5.055 5.055 0
0

0

0

0

0

13.044 -13.044

0

100.310 113.354 -13.044

Begroting na
wijziging

120
1.443
34.228
7.978

43.827

9.238

3.379
11.454
3.347
1.346
1.097

6.144

2.194
2.504

129.068

Woudenberg

Begroting -/-
Rekening

0
0
0
0
0

Rekening

120
1.443
34.228
7.978

215

o

43.827

o

9.238

554
3.379
11.454
3.347
1.346
1.097

O OO0 ooo o

6.144

2.194
2.504

O O OO0 O Oo0OOoO o oo

-14.674
0
-14.674

14.674

143.742
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Derden

Product Programma Begroting na

. Rekening Begrotln.g /-
wijziging Rekening

2. Leefomgeving
Handhaving
72300 Handhavingsstrategie
72301 Regionaal Handhavingsprogramma
72302 Integrale controle Wet Milieubeheer
72303 Projecten Handhaving
72304 Begeleiding klachten
Vergunningverlening
72310 Opstellen regionaal vergunningenplan
72311 Vergunningen Wet Milieubeheer (cat. 1-4
tm. 15 +extreem)
72316 Meldingen 8.40 Wet Milieubeheer (cat. 1-
t.m.20 4 +extreem)
72321 Meldingen 8.19 Wet Milieubeheer
72322 Bijzondere procedures Wet Milieubeheer
72323 Neventaken Vergunningverlening
72324 Beroepsprocedure Raad van State
72325 Actualisatieinrichtingenbestand
72326 Begel. Werkgroep en PHO Leefomgeving
Bodem en Geluid
72330 Wet Bodembescherming
72331 Besluit Bodemkwaliteit
72332 BOOT
72333 Knipkaart Bodem
72340 Knipkaart Geluid
72341 Bouwisolatiemetingen
72343 Z6nebeheer
72346 ISV Il Overige Gemeenten 35.148 -35.148
72350 Projecten Derden Leefomgeving 2.019 -2.019
72351 Project Externe Veiligheid Provincie 21.942 43.446 -21.504
72369 Digitalisering Lo-dossiers 0
72399 Korting bijdragen gemeenten 0
Totaal baten progr. 2 excl. korting 21.942 80.613 -58.671

o o O O oo

o

O OO0 o0oo o

O O OO o oo
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65209
65215
65240
65248
65261
65262
65276
65292
65299

65210
65241
65242
65271
65272
65273
65274
65294

65220
65221
65222
65223
65224
65225
65226
65227
65243
65244
65245
65246
65247
65260
65270
65278
65280
65293

65204

65201
65202
65203

Programma

Begroting na
wijziging

3. Uitvoering Wet Maatschappelijke Onderst.

Uitvoeringskosten

Algemeen (652

Betalingen Wet Dwangsom
Ondersteuning bezwaarprocedures
Diensten op uurbasis

Telefonisch spreekuur

Servicepunt

Kantelingsgesprekken

Invordering PGB

Samenwerking SBG en Sociale Wijkteams
Korting bijdragen gmeenten

Hulp bij het Huishouden (622
Klanttevredenheidsonderzoeken

Korte aanvraag met medisch advies
Korte aanvraag zonder medisch advies
Jaarlijkse controle/verantwoording PGB
Administratieve controle facturen HH
Fysieke controle geleverde HH
Communicatie CAK

Catalogusmodel

Verstrekkingen (652)

GPK met medisch advies

GPK zonder medisch advies

GPK afgebroken/ingetrokken

Medische advisering Nijkerk

GPK Baarn

Aanvraag leerlingenvervoer

Aanvraag medische verhuisurgentie
Aanvraag indicatie aanleunwoning
Standaard aanvraag met medisch advies
Standaard aanvr. zonder medisch advies
Niet-standaard aanvr. met medisch advies
Niet-stand. aanvr. zonder medisch advies
Onderhoudsfacturen

Nazorg

Jaarlijkse hercontrole vervoersvoorz.
Persoons Volgend Budget (Eemnes)
Afsluiten/innemen voorzieningen
Herverstrekking voorzieningen

Totaal uitvoeringskosten incl. korting

Verstrekkingen

Hulp bij het Huishouden (622
Verstrekkingen HH-ZIN
Verstrekkingen HH-PGB
Verstrekkingen (652)

Verstr. Woonvoorzieningen
Verstr. Vervoersvoorzieningen
Verstr. Rolstoelvoorzieningen
Totaal verstrekkingen

Totaal baten progr. 3 incl. korting

0

20.860
55.361
91.944
392.967
295.326
12.918

0
-238.876

5.600
78.064
478.411
56.160
83.680
90.899
64.584
38.340

883
99.726
0

0
13.158
241
1.123
1.203
822.358
938.612
207.235
27.680
33.456
1.444
13.238
0
305.516
104.701
4.096.812

15.140.727
2.317.500

2.433.077
2.746.635
1.660.000
24.297.939

28.394.751

2014

Rekening

1.460
20.860
55.361
91.944

392.967
295.326
12.918
55.000
-238.876

5.600
78.064
966.107
56.160
83.680
90.899
64.584
46.138

78544
702

321
13.265
13.158
241
1.123
1.203
822.358
938.612
207.235
27.680
33.456
1.444
13.238
10.029
305.516
104.701
4.651.018

13.831.111
1.123.446

1.514.090
2.315.954
1.846.151
20.630.752

25.281.770

Begroting -/-
Rekening

-1.460

O O O o oo

-55.000

0

0
-487.696
0

0

0

0

-7.798

-77.661
99.024
-321
-13.265

O OO OO0 o0 oo oo

-10.029
0

0
-554.206

1.309.616
1.194.054

918.987
430.681
-186.151
3.667.187

3.112.981

Begroting na
wijziging

16.046
20.058
60.654
322.204
280.885
7.863

-160.070

2.850
50.384
256.336
34.259
51.587
55.920
37.066
38.340

883
99.726

509.460
502.561
142.249
12.918
15.885

7.542

197.847
62.901
2.626.354

9.557.900
1.192.500

1.180.000
1.400.000
850.000
14.180.400

16.806.754

Amersfoort

Rekening

1.460
16.046
20.058
60.654

322.204
280.885

7.863

55.000
-160.070

2.850
50.384
696.336
34.259
51.587
55.920
37.066
46.138

78.544
702
321

509.460
502.561
142.249
12.918
15.885

7.542

197.847
62.901
3.109.570

8.599.931
636.902

775.806
1.288.629
1.170.212

12.471.480

15.581.050

Begroting -/-
Rekening

-1.460

O O O o oo

-55.000

0

0
-440.000
0

0

0

0

-7.798

-77.661
99.024

o
N
e

O 0O 0O 0000000000 oo

-483.216

957.969
555.598

404.194
111.371
-320.212
1.708.920

1.225.704
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Baarn Bunschoten

Product Programma Begroting na Begroting -/-

wijziging Rekening

B ing -/- B i
Rekening egroting -/ egroting na

e s Rekening
wijziging Rekening

3. Uitvoering Wet Maatschappelijke Onderst.
Uitvoeringskosten

Algemeen (652)

65209 Betalingen Wet Dwangsom 0 0
65215 Ondersteuning bezwaarprocedures 4.012 4.012 0 0
65240 Diensten op uurbasis 8.023 8.023 0 4.012 4.012 0
65248 Telefonisch spreekuur 13.800 13.800 0 0
65261 Servicepunt 0 0
65262 Kantelingsgesprekken 0 0
65276 Invordering PGB 2.648 2.648 0 0
65292 Samenwerking SBG en Sociale Wijkteams 0 0
65299 Korting bijdragen gmeenten 0 -11.044 -11.044 0
Hulp bij het Huishouden (622
65210 Klanttevredenheidsonderzoeken 0 0
65241 Korte aanvraag met medisch advies 10.350 10.350 0 1.284 1.284 0
65242 Korte aanvraag zonder medisch advies 77.021 86.021 -9.000 38.510 38.510 0
65271 Jaarlijkse controle/verantwoording PGB 7.140 7.140 0 5.696 5.696 0
65272 Administratieve controle facturen HH 10.350 10.350 0 5.215 5.215 0
65273 Fysieke controle geleverde HH 11.312 11.312 0 5.696 5.696 0
65274 Communicatie CAK 6.418 6.418 0 5.857 5.857 0
65294 Catalogusmodel 0 0
Verstrekkingen (652)
65220 GPK met medisch advies 0 0
65221 GPK zonder medisch advies 0 0
65222 GPK afgebroken/ingetrokken 0 0
65223 Medische advisering Nijkerk 0 0
65224 GPK Baarn 13.158 13.158 0 0
65225 Aanvraag leerlingenvervoer 241 241 0 0
65226 Aanvraag medische verhuisurgentie 1.123 1.123 0 0
65227 Aanvraagindicatie aanleunwoning 1.203 1.203 0 0
65243 Standaard aanvraag met medisch advies 114.168 114.168 0 13.158 13.158 0
65244 Standaard aanvr.zonder medisch advies 143.532 143.532 0 57.284 57.284 0
65245 Niet-standaard aanvr. met medisch advies 26.235 26.235 0 2.808 2.808 0
65246 Niet-stand. aanvr. zonder medisch advies 5.776 5.776 0 2.808 2.808 0
65247 Onderhoudsfacturen 4.413 4.413 0 3.450 3.450 0
65260 Nazorg 0 0
65270 Jaarlijkse hercontrole vervoersvoorz. 2.327 2.327 0 722 722 0
65278 Persoons Volgend Budget (Eemnes) 0 0
65280 Afsluiten/innemen voorzieningen 45.090 45,090 0 14.281 14.281 0
65293 Herverstrekking voorzieningen 15.565 15.565 0 11.714 11.714 0
Totaal uitvoeringskosten incl. korting 523.905 532.905 -9.000
Verstrekkingen
Hulp bij het Huishouden (622
65204 Verstrekkingen HH-ZIN 2.128.000 1.733.057 394.943 925.875 965.706 -39.831
Verstrekkingen HH-PGB 385.000 137.625 247375 235.000 109.732 125.268
Verstrekkingen (652)
65201 Verstr. Woonvoorzieningen 380.000 215.285 164.715 212.590 306.841 -94.251
65202 Verstr. Vervoersvoorzieningen 475.000 422.175 52.825 154.385 155.665 -1.280
65203 Verstr. Rolstoelvoorzieningen 200.000 138.556 61.444 140.000 107.258 32.742

Totaal verstrekkingen 3.568.000 2.646.698 921.302 1.667.850 1.645.202 22.648
Totaal baten progr. 3 incl. korting 4.091.905 3.179.603 912.302 1.829.301 1.806.653 22.648
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Eemnes Leusden

Product Programma Begroting na Begroting -/-

wijziging Rekening

B ing -/- B i
Rekening egroting -/ egroting na

e s Rekening
wijziging Rekening

3. Uitvoering Wet Maatschappelijke Onderst.
Uitvoeringskosten

Algemeen (652)

65209 Betalingen Wet Dwangsom 0 0
65215 Ondersteuning bezwaarprocedures 802 802 0 0
65240 Diensten op uurbasis 7.221 7.221 0 12.035 12.035 0
65248 Telefonisch spreekuur 3.129 3.129 0 14.361 14.361 0
65261 Servicepunt 70.763 70.763 0 0
65262 Kantelingsgesprekken 14.441 14.441 0 0
65276 Invordering PGB 0 2.407 2.407 0
65292 Samenwerking SBG en Sociale Wijkteams 0 0
65299 Korting bijdragen gmeenten 0 -67.762 -67.762 0
Hulp bij het Huishouden (622
65210 Klanttevredenheidsonderzoeken 2.750 2.750 0 0
65241 Korte aanvraag met medisch advies 2.567 2.567 0 12.115 12.115 0
65242 Korte aanvraag zonder medisch advies 17.650 17.650 0 80.871 119.567 -38.696
65271 Jaarlijkse controle/verantwoording PGB 481 481 0 6.178 6.178 0
65272 Administratieve controle facturen HH 2.648 2.648 0 9.708 9.708 0
65273 Fysieke controle geleverde HH 2.888 2.888 0 10.590 10.590 0
65274 Communicatie CAK 2.246 2.246 0 11.633 11.633 0
65294 Catalogusmodel 0 0
Verstrekkingen (652)
65220 GPK met medisch advies 0 0
65221 GPK zonder medisch advies 0 0
65222 GPK afgebroken/ingetrokken 0 0
65223 Medische advisering Nijkerk 0 0
65224 GPK Baarn 0 0
65225 Aanvraag leerlingenvervoer 0 0
65226 Aanvraag medische verhuisurgentie 0 0
65227 Aanvraagindicatie aanleunwoning 0 0
65243 Standaard aanvraag met medisch advies 33.296 33.296 0 148.425 148.425 0
65244 Standaard aanvr.zonder medisch advies 23.989 23.989 0 197.767 197.767 0
65245 Niet-standaard aanvr. met medisch advies 3.530 3.530 0 31.771 31.771 0
65246 Niet-stand. aanvr. zonder medisch advies 481 481 0 4.814 4.814 0
65247 Onderhoudsfacturen 1.364 1.364 0 5.937 5.937 0
65260 Nazorg 1.444 1.444 0 0
65270 Jaarlijkse hercontrole vervoersvoorz. 722 722 0 802 802 0
65278 Persoons Volgend Budget (Eemnes) 10.029 -10.029 0
65280 Afsluiten/innemen voorzieningen 6.338 6.338 0 34.980 34.980 0
65293 Herverstrekking voorzieningen 2.567 2.567 0 11.954 11.954 0
Totaal uitvoeringskosten incl. korting 201.317 211.346 -10.029 528.586 567.282 -38.696
Verstrekkingen
Hulp bij het Huishouden (622
65204 Verstrekkingen HH-ZIN 0 =517, 57 1.728.952 1.739.582 -10.630
Verstrekkingen HH-PGB 49.000 25.954 23.046 265.000 141.692 123.308
Verstrekkingen (652)
65201 Verstr. Woonvoorzieningen 90.375 5.623 84.752 400.612 141.039 259.573
65202 Verstr. Vervoersvoorzieningen 78.125 44238 33.887 278.125 164.972 113.153
65203 Verstr. Rolstoelvoorzieningen 47.000 22.057 24.943 210.000 160.150 49.850
Totaal verstrekkingen 264.500 97.815 166.685 2.882.689 2.347.435 535.254
Totaal baten progr. 3 incl. korting 465.817 309.161 156.656 3.411.275 2.914.717 496.558
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Soest Woudenberg

Product Programma Begroting na Begroting -/-

wijziging Rekening

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o o 0 0
0
0
0
0

B ing -/- B i
Rekening egroting -/ egroting na

e s Rekening
wijziging Rekening

3. Uitvoering Wet Maatschappelijke Onderst.
Uitvoeringskosten
Algemeen (652)
65209 Betalingen Wet Dwangsom
65215 Ondersteuning bezwaarprocedures
65240 Diensten op uurbasis
65248 Telefonisch spreekuur
65261 Servicepunt
65262 Kantelingsgesprekken
65276 Invordering PGB
65292 Samenwerking SBG en Sociale Wijkteams
65299 Korting bijdragen gmeenten
Hulp bij het Huishouden (622
65210 Klanttevredenheidsonderzoeken
65241 Korte aanvraag met medisch advies
65242 Korte aanvraag zonder medisch advies
65271 Jaarlijkse controle/verantwoording PGB
65272 Administratieve controle facturen HH
65273 Fysieke controle geleverde HH
65274 Communicatie CAK
65294 Catalogusmodel
Verstrekkingen (652)
65220 GPK met medisch advies
65221 GPK zonder medisch advies
65222 GPK afgebroken/ingetrokken
65223 Medische advisering Nijkerk
65224 GPK Baarn
65225 Aanvraag leerlingenvervoer
65226 Aanvraag medische verhuisurgentie
65227 Aanvraagindicatie aanleunwoning
65243 Standaard aanvraag met medisch advies
65244 Standaard aanvr.zonder medisch advies
65245 Niet-standaard aanvr. met medisch advies
65246 Niet-stand. aanvr. zonder medisch advies
65247 Onderhoudsfacturen
65260 Nazorg
65270 Jaarlijkse hercontrole vervoersvoorz.
65278 Persoons Volgend Budget (Eemnes)
65280 Afsluiten/innemen voorzieningen
65293 Herverstrekking voorzieningen
Totaal uitvoeringskosten incl. korting

4.012 4.012

O OO OO0 oo oo

1.364 1.364
8.023 8.023
2.406 2.406
4.172 4.172
4.493 4.493
1.364 1.364

O O 0O oo ooo

3.851 3.851
13.479 13.479
642 642
883 883
2.407 2.407

1.123 1.123

6.980 6.980

55.199 55.199

O O OO0 0000000000 oo oo

Verstrekkingen

Hulp bij het Huishouden (622
65204 Verstrekkingen HH-ZIN

Verstrekkingen HH-PGB

Verstrekkingen (652)

65201 Verstr. Woonvoorzieningen

800.000 792.892 7.108
98.000 56.423 41.577

110.000 27.976 82.024
65202 Verstr. Vervoersvoorzieningen 107.000 78.256 28.744
65203 Verstr. Rolstoelvoorzieningen 9.000 0 9.000

0
Totaal verstrekkingen | o o o 1.124.000 955.547 168.453
Totaal baten progr. 3 indl. korting | o o o 1179199  1.010.746 168.453
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Derden

Product Programma Begroting na

B ing -/-
o Rekening egrotlrtg /
wijziging Rekening

3. Uitvoering Wet Maatschappelijke Onderst.
Uitvoeringskosten
Algemeen (652)
65209 Betalingen Wet Dwangsom
65215 Ondersteuning bezwaarprocedures
65240 Diensten op uurbasis
65248 Telefonisch spreekuur
65261 Servicepunt
65262 Kantelingsgesprekken
65276 Invordering PGB
65292 Samenwerking SBG en Sociale Wijkteams
65299 Korting bijdragen gmeenten
Hulp bij het Huishouden (622
65210 Klanttevredenheidsonderzoeken
65241 Korte aanvraag met medisch advies
65242 Korte aanvraag zonder medisch advies
65271 Jaarlijkse controle/verantwoording PGB
65272 Administratieve controle facturen HH
65273 Fysieke controle geleverde HH
65274 Communicatie CAK
65294 Catalogusmodel
Verstrekkingen (652)
65220 GPK met medisch advies 0
65221 GPK zonder medisch advies 0
65222 GPK afgebroken/ingetrokken 0
65223 Medische advisering Nijkerk 13.265 -13.265
65224 GPK Baarn
65225 Aanvraag leerlingenvervoer
65226 Aanvraag medische verhuisurgentie
65227 Aanvraagindicatie aanleunwoning
65243 Standaard aanvraag met medisch advies
65244 Standaard aanvr.zonder medisch advies
65245 Niet-standaard aanvr. met medisch advies
65246 Niet-stand. aanvr. zonder medisch advies
65247 Onderhoudsfacturen
65260 Nazorg
65270 Jaarlijkse hercontrole vervoersvoorz.
65278 Persoons Volgend Budget (Eemnes)
65280 Afsluiten/innemen voorzieningen
65293 Herverstrekking voorzieningen
Totaal uitvoeringskosten incl. korting 0 13.265 -13.265

[=3i=lelelNolNeNoloRNo]

O O OO0 Oo o oo

O 0O OO0 00000000 oo

Verstrekkingen
Hulp bij het Huishouden (622
65204 Verstrekkingen HH-ZIN 0
Verstrekkingen HH-PGB 93.000 15.118 77.882
Verstrekkingen (652)
65201 Verstr. Woonvoorzieningen 59.500 41.520 17.980
65202 Verstr. Vervoersvoorzieningen 254.000 162.019 91.981
65203 Verstr. Rolstoelvoorzieningen 204.000 247.918 -43.918
Totaal verstrekkingen 610.500 466.575 143.925

Totaal baten progr. 3 incl. korting 610.500 479.840 130.660
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